
PROTOKÓŁ Nr XIV.2025 

sesji Rady Gminy Złotów 

z dnia 29 maja 2025 r. 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 900 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Złotowie. 
 

         Otwarcia XIV sesji Rady Gminy Złotów dokonał Przewodniczący Rady – Sławomir 

Czyżyk stwierdzając, że w obradach uczestniczy 14 radnych, na ustawowy skład 15 radnych,  

co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały. 

 

- nieobecna usprawiedliwiona radna Paulina Pietrykowska 

- lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu 

 

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – powiedział, Drodzy Państwo, witam serdecznie 

koleżanki i kolegów Radnych. Witam również gości zaproszonych. Dzisiaj mamy dosyć długą 

listę. Witam serdecznie Pana Wójta Gminy Złotów. Witam serdecznie Komendanta 

Ochotniczej Straży Pożarnej Gminy Złotów Przemysława Jasiłka. Jest z nami również 

Zastępca Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Złotowie Sławomir Włoszczyński. 

Policję reprezentują na dzisiejszej sesji nasi Dzielnicowi. Jest Karol Gajewski i Jakub 

Niedźwiecki. Witam serdecznie Sportowców naszych. Myślę, że w trakcie sesji, w następnym 

punkcie bardziej tutaj przybliżymy wraz z trenerami i rodzicami. Witam również Panią 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Stawnicy wraz jest Pani tutaj z obstawą. Jest nam 

niezmiernie miło. Witamy serdecznie. Jest Pani Sołtys ze Stawnicy, Pani Brygida 

Rzechtalska. No i jest nasz reprezentant Rady Powiatu z naszej Gminy, Pan nieodzowny 

przyjaciel tutaj bywalec naszych sesji Julian Brewka. Również serdecznie witam. Jest tutaj  

z nami Hubert Ziółkowski, bo jest Marcin Ziółkowski. Hubert Ziółkowski, uczeń Zespołu 

Szkół Ekonomicznych w Złotowie, imienia Jana Pawła II, praktykant w tymże urzędzie. Witam 

również serdecznie pracowników tutejszego urzędu. Marcin Ziółkowski jest z nami, jak 

również Magdę i Grzegorza, odpowiedzialnych za obsługę sesji.  

 

              - lista osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do protokołu 

 

 

Sławomir Czyżyk – powiedział, wraz z niezbędnymi materiałami otrzymaliście Państwo 

proponowany porządek obrad albo nie, myślę, że zmienię ten porządek obrad, na samym 

początku wykorzystam obecność tu naszych gości, żeby ich, bo widzę każdemu, tutaj się ma 

czas każdy, ograniczony. I tak nie wiem, komu najpierw oddałbym tu głos? Ostatniego dzisiaj 
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witałem, a pierwszemu oddam głos. Chcielibyśmy na samym początku, przede wszystkim ja 

również, bo 9  maja odbyło się otwarcie boiska wielofunkcyjnego sportowego w Stawnicy.  

Nie ukrywajmy, że ogromny udział w powstaniu tej zakończeniu tej inwestycji, w ogóle, że 

doszła do skutku, miał nasz kolega Julian Brewka. Inwestycja kosztowała 1  400  000. Udział 

Gminy to był tylko około 30  000. No i w związku z tym, Drodzy Państwo, tu taką mamy miłą 

niespodziankę dla kolegi Juliana. Wykorzystując koleżankę Radną, Zastępcę 

Przewodniczącego tutaj i Panią Sołtys, jak również mam nadzieję, tutaj również Panią Dyrektor 

i oddaję w tej chwili  

 

Adriana Opłatek – powiedziała, To może ja, z Brygidą, w imieniu całej społeczności 

chcielibyśmy bardzo serdecznie podziękować Tobie, Panie Julianie za wsparcie i trud 

włożony w realizację tej inwestycji. Twoja inicjatywa, codzienne starania i wiara w sens 

istnienia boiska właśnie w naszej miejscowości była motorem napędowym całego 

przedsięwzięcia. Dzięki Tobie, tak właśnie takiej oddanej osobie lokalnej społeczności, 

działającym z pasją i z zaangażowaniem nasza Stawnica może się rozwijać. Boisko, które dziś 

mamy to nie tylko infrastruktura, to przestrzeń do integracji, rozwoju, aktywności fizycznej  

i dobrej zabawy, za co bardzo Ci dziękujemy w imieniu wszystkich mieszkańców Stawnicy. 

Jeszcze raz bardzo dziękujemy. 

Jadwiga Zbiżek – powiedziała, ponieważ boisko, Szanowni Państwo, strażnicy, no sprawiło 

olbrzymią radość. No nie tylko nam starszym, ale powiedziałabym najbardziej tym 

najmłodszym, oni mają głos, to jest przyszłość nasza i dlatego pozwoliłam sobie dzisiaj, by 

oni przede mną zabrali głos i skierowali słowa do Pana Juliana. 

Nikola Sieg – powiedziała, Szanowny Panie Julianie. Jak to pięknie, gdy marzenia się 

spełniają! Gdy oczekiwania stają się rzeczywistością. Mamy w Stawnicy wielofunkcyjne 

boisko sportowe. Dla wszystkich Stawniczan to powód do radości, ale dla nas tutejszej 

społeczności szkolnej to prawdziwe szczęście. To lekcje wychowania fizycznego z 

prawdziwego zdarzenia. To wyrównanie szans z rówieśnikami, którzy mogą cieszyć się 

dostępem do miejsc sprzyjającym aktywności fizycznej. Zatem dziękujemy, Szanowny Panie, 

obiecujemy, że wypełnimy to miejsce życiem, że będziemy o nie dbać jak o swoje. Że 

wydarzenia sportowe na stałe wpiszą się do kalendarza Stawnicy. Kto wie, może pierwsze 

kroki sportowe będzie stawiał tu ktoś, o kim kiedyś usłyszy cały świat? Społeczność 

Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Stawnicy wyraża wdzięczność i podziękowania.  

Jadwiga Zbiżek – powiedziała, ale ja też nie mogę zostać tu bez słowa do Ciebie, bo jestem 
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dumna, szczęśliwa, wzruszona, bo myślę, że najcenniejsze w człowieku jest to nie tylko co 

mówi, ale jak działa, jak pracuje- jak to powiedział Jan Paweł II. I niech to wielu nam 

przyświeca, żeby Twój przykład był dla nas wzorem. Niech ten Anioł będzie wyrazem naszej 

wdzięczności, bo traktujemy Cię jak taką osobę, która jest naszym aniołem, może nie 

stróżem, ale wybawcą w wielu codziennych sytuacjach. Tak jest. A na boisko zwyczajnie 

zapraszamy, wspólnie pokopać piłkę, pobawić się i relaksacyjnie spędzić czas.  

Sławomir Czyżyk – powiedział, korzystając jeszcze z okazji, ja też w imieniu koleżanek 

kolegów Radnych, myślę, że też Pana Wójta serdeczne podziękowania. Wieloletnia 

współpraca jest nie pierwsza, mam nadzieję i nie ostatnia taka inwestycja jak tutaj koleżanka 

powiedziała. Cenimy sobie tą współpracę na szczeblu Powiatu, ale i pewnie jeszcze nawet 

mając znajomości i wyżej. Myślę, że nie zaprzestaniemy.  

Jadwiga Zbiżek – powiedziała, ja czasami tak powtarzam, że dzisiaj nas troszeczkę ten świat 

medialny zdominował, ale uwierzcie Państwo, że to są chwile, w tym momencie one się nigdy 

nie powtórzą, dlatego warto je uwiecznić i przekazać następnym pokoleniom. Dziękuję 

Marcinie, że o tym pamiętałeś.  

Julian Brewka – powiedział, To dobrze, że, dobrze, że była ta chwila na zdjęcia, bo no nie 

ukrywam, że wzruszyłem się i ale też muszę Państwu powiedzieć na początek zupełnie  

z innej.. Już mówiłem, że jestem dzisiaj niezwykle smutny, bo w weekend od piątku byłem  

w delegacji w Gifhorn. To jest nasze miasto partnerskie. Przemawiałem w Urzędzie Miasta, 

reprezentując no co prawda no nie mogę powiedzieć, że oficjalnie, ale jako Radny Rady 

Powiatu Złotowskiego. W związku z tym, że nie było innych przedstawicieli, a jest tam 

organizacja ziomków złotowskich, ludzi, którzy wyjechali z rejonu Złotowa zaraz po wojnie 

w rejon Gifhorn, tam jest fabryka Volkswagena. W związku z tym było dużo pracy. 70 lat 

temu odbyło się pierwsze spotkanie ziomków złotowskich w Gifhorn i były 2 000 ludzi. No  

i do sedna. Wiele lat temu, kiedy zacząłem jeździć do Gifhorn, poznałem jeszcze nawet 

jeszcze nie był Starostą Tobias Heilmann, chłopak z mojego rocznika. I świetnie się 

rozumieliśmy i jeszcze w sobotę rozmawialiśmy. Zawiozłem mu prezent na 25 rocznicę 

ślubu, a dzisiaj rano dostaję informację, że nie żyje Starosta z Gifhorn. Bardzo, bardzo, 

bardzo smutny jestem z tego powodu, bo naprawdę byliśmy dobrymi przyjaciółmi i to mi 

dzisiaj od rana gdzieś siedzi w głowie. Co do co do tutaj tych podziękowań naprawdę 

serdecznie dziękuję. Tu nie chodzi o sławę, chwałę. Doskonale Państwo wiecie, wychowałem 

się w Stawnicy i nie było nam też łatwo, ale zawsze sport był dla mnie bardzo ważny.  

I niestety z całą grupą mieszkańców Stawnicy graliśmy jeszcze na łąkach pegeerowskich, 
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gdzie wcześniej się pasły krowy, a później ewentualnie graliśmy w piłkę i takie osoby jak 

świętej pamięci Andrzej Bednarek, który niedaleko mnie mieszkał, a później był trenerem 

Sparty Złotów. Kilku dobrych naprawdę zawodników, którzy wywodzą się ze Stawnicy.  

I dlatego uważam, że Stawnica od dawna zasługiwała na to i tutaj to, że Jadwiga też walczyła 

o to, żeby była ta Szkoła Społeczna i to wszystko udało się udało się jakoś zawalczyć  

i stworzyć, że to funkcjonuje i Pani Sołtys, i Ada tutaj fajnie, Panie tutaj ze sobą 

współdziałają i to mnie bardzo cieszy. I wieś się rozbudowuje i oczywiście to moje wsparcie 

deklaruję, że będzie zawsze tak długo, jak będę mógł. Co do tutaj tej genezy, bo powstania 

tego Orlika, to muszę Państwu powiedzieć, jak to było dokładnie. Wiele lat temu, kiedy 

poznałem posła Piechowiaka, bo tu czy się to komuś podoba, czy nie, jakaś polityka w tym 

jest i mówiłem, że moim największym marzeniem jest, żeby we wsi, w której się 

wychowałem, powstał Orlik, bo jest wielu wspaniałych dzieciaków, którzy chcieliby 

korzystać z tego, a ja sam po sobie wiem, że poza tym, że umiałem grać w piłkę, kiedy 

poszedłem do szkoły średniej, to nie potrafiłem nawet rzucać do kosza, bo nie mieliśmy takiej 

okazji, bo mieliśmy piaskowe boisko, takie małe i no i te dzieci były pokrzywdzone, bo ani 

sala, ani boisko nie było po prostu gdzie tej piłki odbijać. W związku z tym powiedziałem,  

że jest to moim wielkim marzeniem. Cieszę się, że to marzenie po 50 latach się spełnia. Już 

nie dla mnie, ale dla tej młodzieży, która dzisiaj właśnie tak wspaniale mi dziękuje i że tak to 

się odbywa i fajnie, że też o tym pamiętacie. W każdym razie idąc dalej przyszedł ten czas, 

kiedy Grzegorz Piechowiak do mnie zadzwonił i mówi: słuchaj jest taki program na tereny 

popegeerowskie 98% dofinansowania. I stąd Pan Wójt dzisiaj mówił, że ten wkład był tylko 

w wysokości 30  000. I tak jak mówię, no zadzwoniłem do Sławka Czarnowskiego, Sławek 

do Ady i tak poszło. Ada miała to załatwić tutaj, w Gminie i tak się to udało, że jest ten 

program i są możliwości. Później to pozytywne spojrzenie tutaj również osób, które w tym 

czasie sprawowały władzę i mamy ten Orlik. I teraz najważniejsze to dla Państwa, dla 

Państwa Radnych, za to zrozumienie, że była taka potrzeba. I to przecież waszymi głosami, 

tak naprawdę to, że my chcieliśmy, my możemy chcieć wiele i każdy z nas może chcieć 

wiele, ale to ta współpraca, jaką ja od wielu lat podkreślam to, że tutaj nie ma polityki,  

że tutaj jest zrozumienie, zrozumienie człowieka. Za to Państwu Radnym, Panu Wójtowi 

serdecznie dziękuję. Później były, to też już podkreślałem, że najpierw było to miejsce gdzieś 

tam, przy pegerze, nieszczęśliwe, linia wysokiego napięcia i tak dalej.  I to Pan Wójt znalazł 

to miejsce w centrum. Uważam, że rewelacyjne, najlepsze, jakie mogło tylko być blisko 

szkoły. I później jeszcze przy okazji innych też rzeczy, jeżdżąc do KOWRu do Bogdana, 

staraliśmy się to załatwić i tutaj wielokrotnie też byłem w Poznaniu i udało się no załatwić, że 
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ten teren przeszedł na własność tutaj Gminy i ta inwestycja mogła być realizowana. Trochę to 

trwało, ale na szczęście dzisiaj jesteśmy w tym punkcie, gdzie jesteśmy i udało się to 

zrealizować. Panie Wójcie, moje serdeczne, serdeczne podziękowania za to, że taką 

podjęliście decyzję i że to udało się zrealizować, chociaż wiem, że problemów nie brakowało, 

wiem co tam się działo z wykonawcą, że były i wycofywali się i tak, i tak, ale w końcu ta 

realizacja nastąpiła. Cóż, no wiecie Państwo, ja lubię dużo mówić, jeszcze mógłbym pewnie 

mówić długo, w każdym razie naprawdę serdecznie dziękuję wszystkim i tak jak mówię, że 

po tych 50 latach spełniają się i moje marzenia, i marzenia wszystkich. Aha wiem, co 

chciałem powiedzieć jeszcze, bo kiedy otwieraliśmy świetlicę w Stawnicy i ze sceny na 

Dożynkach Powiatowych powiedziałem, że przyjdzie ten czas, że jeszcze powstanie  

w Stawnicy Orlik, o powstało, a dzisiaj chcę jeszcze powiedzieć, że jeżeli kiedykolwiek będę 

miał jeszcze cokolwiek do powiedzenia w tej w tym Powiecie i w tym samorządzie, to na 

pewno będziemy musieli zrobić coś z tą remizą, bo ona teraz już tam nie pasuje do tego 

wizerunku. Więc a z drogą to Pan Wójt sobie poradzi tam na Zabajkę, bo wiem, że też jest 

taka potrzeba. Także tyle o Stawnicy, ale ja wiem, że Państwo reprezentujecie różne wioski, 

wszędzie są różne potrzeby, więc ja to też rozumiem, tak jak mogłem, tak pomagaliśmy. 

Interpelacja o Świętą. Zaczęli to uszczelniać. Chociaż jak to zobaczyłem tą metodę, to o Boże 

kochany. Zasypywanie dziur żwirem raczej na długo nie potrwa. Ale powiedzmy dobrze,  

o tyle, że ktoś cokolwiek robi. Serdecznie dziękuję i wszystkiego dobrego, a tu przy okazji 

sportowcom to jeszcze nie słyszałem. I jak wysokie osiągnięcia mistrz Polski już widzę 

młodzików, serdecznie gratuluję, bo to pewnie będziecie tutaj mieli tą kolejną możliwość 

wypowiadania się. Także ja za chwilę uciekam, także serdecznie Państwu dziękuję i życzę 

dalszych sukcesów w sporcie.  

Sławomir Czyżyk – powiedział, proszę jeszcze, jeszcze Pan Wójt.  

Piotr Lach – powiedział, korzystając, korzystając tutaj z tej okazji oczywiście myśmy 

kilkakrotnie już tutaj wyrażali swoje wyrazy uznania i również w czasie tego otwarcia i zdaję 

sobie sprawę, że może ktoś gdzieś obserwując, to powie, że no dobra, no może za dużo tego, 

natomiast no dobrze pamiętamy, że to nie dotyczyło, tylko ta współpraca nie dotyczyła tylko 

Orlika w Stawnicy, bo to się szczęśliwie poukładało, że akurat tak taki spektakularny obiekt 

widzę, jak żyję i na pewno dużo radości sprawia. Natomiast no udało się wykorzystać czas, 

jaki był optymalnie. Oczywiście można dyskutować na różne tematy politycznej i tak dalej. 

Natomiast efekty w postaci konkretnej inwestycji na terenie Powiatu Złotowskiego, a ze 

szczególnym uwzględnieniem Gminy Złotów, są faktem, i to zaangażowanie za każdym 
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razem musiało być, bo rozmawialiśmy wielokrotnie, też no głównie tutaj z Panem Julianem, 

na temat poszczególnych inwestycji, ich szans, ich przede wszystkim przygotowania pod 

względem formalnym czy też szansą na dofinansowanie. I tak się stało. Oczywiście nie 

dyskredytujemy nikogo, liczymy dalej na współpracę z każdym szczeblem i samorządu,  

i rządu, licząc na kolejne działania, kolejne inwestycje. Oczywiście potrzeb mamy zbyt wiele, 

żeby to wszystko zrealizować, natomiast zaangażowanie, szukanie sposobu realizacji 

poszczególnych zadań jest dla nas bardzo ważne, bo czasami mamy wrażenie, że szuka się 

powodu, żeby czegoś nie zrobić, a tutaj okazuje się, że można osobistym zaangażowaniem,  

bo wiem, że wiązało to się z częstymi wyjazdami do Warszawy z dużym lobbingiem w tym 

zakresie. Może tak nie powinno państwo funkcjonować, ale no bywa tak, że trzeba się 

dostosować do danej sytuacji i ją po prostu wykorzystać. I za to jesteśmy bardzo wdzięczni, 

że to, co udało się nam osiągnąć, to po prostu służy naszym mieszkańcom, a mamy nadzieję, 

że dalej również będziemy mieli okazję na realizację kolejnych zadań. I liczę też, tak jak 

wielokrotnie mówiliśmy, nie wkraczamy w politykę powiatową czy ponad powiatową. Liczy 

się każde działanie, które przynosi korzyści naszym mieszkańcom i każdemu będziemy za 

takie za taką postawę dziękować. Dzisiaj jest to pan Julian Brewka i bardzo się z tego 

cieszymy. Dziękuję bardzo.  

Julian Brewka – powiedział, to tutaj. właściwie już rzeczywiście chciałem uciec, ale może  

z bieżących spraw, bo rzeczywiście tutaj należy się może też jeszcze chwila wyjaśnień. Panie 

Wójcie, tak, wiele wyjazdów, ale taki jest nasze życie. Jeżeli ktoś się decyduje na samorząd  

i chce działać, to nie dla siebie, tylko dla nas i dla mnie to zawsze było jasne, oczywiste,  

że jeżeli mam działać, to dla nas, dla nas i to ktoś czasem mówił albo to jest taki populizm,  

że tak się mówi. Nie. Wielu tak mówi i cóż szkodzi obiecać, ale ja akurat zawsze 

podchodziłem do tego bardzo poważnie i każdy wyjazd musiał się kończyć tym, żebyśmy coś 

osiągnęli. I dzisiaj chciałbym nawiązać właśnie do tej dyskusji, która trwała, ja musiałem na 

ostatniej sesji Rady Powiatu już w tych ostatnich 2 punktach niestety wyjść, bo miałem ważną 

sprawę rodzinną, ale trwała dyskusja odnośnie tej drogi autostrady, właściwie, która ma 

przechodzić przez nasz Powiat i, Szanowni Państwo, ja rozumiem różne obawy, podziały i tak 

dalej. Ale jak później wiedziałem, że to będzie taka dość mocna dyskusja, jeszcze raz 

przeanalizowałem to wszystko i muszę Państwu powiedzieć, że rzeczywiście, jeżeli to,  

co mówił Grzegorz Piękoś, który dzisiaj wcześniej był skarbnikiem Rady Powiatu, dzisiaj jest 

zastępcą czy sekretarzem w Gminie Krajenka. Olbrzymią szansą byłaby dla nas. Ja rozumiem 

Gminę Tarnówka, która mówi, że będziemy podzieleni, ale i tutaj właśnie o tej pracy 



7 

 

samorządowej. Pan Wicestarosta powiedział, że, bo o co chodzi Tarnówce? Tarnówce chodzi 

tylko o to, żeby jej nie podzielić w ten sposób, żeby trzeba było objeżdżać 20  km, tylko żeby 

były przepusty przynajmniej ze 2. Pan Wicestarosta powiedział, że był w Poznaniu i 

powiedział absolutnie tak nie będzie, nie, nie Drodzy Państwo, to nie wystarczy jechać do 

Poznania i usłyszeć takie zapewnienia. To trzeba jechać do Warszawy albo gdziekolwiek albo 

nie raz, a 5 razy i walczyć o to, bo ta droga rzeczywiście byłaby szansą dla całego naszego 

powiatu i naszej gminy. Jeżeli byłyby wjazd Państwo obserwujecie, jeździcie nie tylko  

w Polsce po nowych drogach, ale i w Niemczech i w całej Europie. Tam, gdzie jest węzeł, 

tam jest, tam jest firma, tam jest rozwój, więc jeżeli my dzisiaj podejmiemy taką decyzję,  

że my nie chcemy tej drogi, bo ona będzie nam przeszkadzać, to będzie rozwój w Pile, tam 

przy tym powstaje strefa ekonomiczna czy w Jastrowiu czy gdziekolwiek. Więc dla naszego 

Powiatu dla naszej okolicy olbrzymią szansą byłoby to, żeby rzeczywiście ta droga szła,  

a o to, czy tam będą, żeby ich nie podzielić 2 przejazdy więcej przy inwestycji, która jest liczy 

się w setkach milionów czy wręcz w miliardach całość, to chyba zrobienie 1 przepustu nie 

jest wielką sprawą, więc o to trzeba powalczyć. To nie, że byłem, zapytałem, powiedzieli,  

że nie. Tak po prostu nie powinien działać samorząd, przynajmniej nie w moim wydaniu  

i dlatego uważam, że trzeba o to powalczyć. I tak powinno być, żeby to po prostu 

funkcjonowało. Także to tak tylko z tych bieżących spraw Panie Wójcie i ja dziękuję bardzo 

za tą całą tutaj, dzisiaj tą Sesję i to podziękowanie w moim imieniu i czuję się naprawdę 

doceniony. Wspaniale, że Państwo tutaj tak do tego podeszli. Dziękuję bardzo.  

Sławomir Czyżyk – powiedział, dziękuję bardzo jeszcze raz Julian. Myślę to, co 

powiedziałem, że to nie pierwsze nasze takie nieostatnie spotkanie. Tak jak powiedziałeś, 

trzeba czuć się samorządowcem, a nie być na papierku. No cóż, a jesteśmy przy sporcie. 

Boisko już mamy otwarte, to teraz przechodzimy do ringu. Tak po kolei, żeby nikogo nie 

pominąć. Jest tutaj z nami nowo upieczony, młodzieżowy, czy jak to tam U14 Mistrz Polski, 

tak? Młodzików to jest ta kategoria młodzik, ale 2 m 3 cm to już robi swoje. Mistrz Polski ze 

Świdnicy, jest z trenerem i jest z tatą, tak? Może, zanim tutaj przejdziemy z naszej strony do 

podziękowań, bo jesteśmy bardzo dumni, bo to nie pierwszy sportowiec, coraz więcej ich 

tutaj gości w naszych progach na naszej Sesji i to są mieszkańcy naszej Gminy. Także może 

parę słów Tomek, bo Ty jesteś trenerem, opiekunem, bo to od Ciebie.  

Tomasz Tetzlaff – powiedział, dzień dobry, witam Państwa, kłaniam się. Tomasz Tetzlaff, 

Miejski Ludowy Klub Bokserski Sparta Złotów. Sparta Złotów szkoli w całym Powiecie.  

Bo powiem szczerze, nie jesteśmy tylko w Złotowie, trenowaliśmy kiedyś Świętej, 
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trenowaliśmy w Tarnówce, trenujemy cały czas w Lipce, ale do mnie trafia młodzież z całego 

Powiatu. I to jest też zasługa Pana Julka, który też nieraz pomaga mi przy organizacji 

turniejów w różny sposób, a do czego zmierzam. Szanowni Państwo, nasza dyscyplina 

olimpijska jest dosyć trudną dyscypliną. Dlaczego? Bo nie dość, że trzeba trzymać wagę.  

O wzrost może nie chodzi, bo wzrost jest tutaj też bardzo dobrym takim plusem. Dlaczego? 

Bo przewinęło się u mnie już setki chłopaków, setki dziewczyn podejrzewam również. 

Zdobyliśmy już ponad 180 medali z całych imprez centralnych w Polsce w przeciągu 17 lat 

jak jestem trenerem, praktycznie 18 lat będę miał w lipcu, czyli już niebawem i takiego 

rodzynka nie miałem nigdy jeszcze, można powiedzieć diament można powiedzieć, diament. 

Dlaczego nie? Bo chłopak, który w przeciągu pół roku wygrywa wszystko, co jest możliwe. 

Próbował kiedyś grać w koszykówkę, z tym wzrostem, oczywiście jak najbardziej, nadaje się 

do każdego sportu, ale jednak bakcyla złapał w boksie. Ja bardzo dziękuję i ojcu czy tacie 

tutaj Andrzejowi, że przyjechał kiedyś tutaj do mnie na Spartę, zapytał się, bo to widzą 

Państwo różnie, to jest. No miałem niejednego takiego wysokiego, ale no można było go 

szybko złamać, nie? Jak ktoś orientuje się w sportach walki no to wie, jakby zaatakował.  

I ten tutaj Filip ma charakter, ma już technikę odpowiednią. Niebawem zostanie też powołany 

na kadrę narodową. Wiem, że to są też koszty, bo tak jak rozmawiamy o wszystkich pięknych 

sprawach. Teraz piękne boisko w Stawnicy. No serce się raduje, bo na takim boisku mogą 

trenować wszyscy nie tylko piłkarze, siatkarze. Ja przecież mnóstwo treningów odbywam na 

Sparcie w Złotowie, na boisku wielofunkcyjnym. Mnóstwo treningów odbywam na świeżym 

powietrzu w Lipce, gdzie jest tylko możliwość. My potrzebujemy parę metrów 

kwadratowych, oczywiście nie w piasku, nie w jakimś tam błocie jak to kiedyś bywało  

w latach tam 80. 90. bo ja też pochodzę z małej miejscowości Święta. Teraz już może nie 

mała miejscowość. Kiedyś była duża prawda Andrzej? Dzisiaj naprawdę już naprawdę bardzo 

dużym, można powiedzieć małym miasteczkiem. Tam też nie było sal, też mieliśmy problem 

z koszykówką, jak chcieliśmy do szkoły średniej nie umiałem też dwutaktu, nie umiałem nic. 

Dzisiaj ta młodzież ma możliwości tylko, żeby je dobrze wykorzystywali, bo Szanowni 

Państwo, czy on przyjdzie do mnie na boks, czy on pójdzie na K1, czy on pójdzie w tenisa 

stołowego grać. Ważne, żeby od tego ich właśnie odciągnąć. Ja wiem, że to jest praca, że to 

wszystko dla nas to jest praca, bo my pracujemy telefonami, ale młodzież nagminnie siedzi 

godziny w telefonach i nic im to nie daje, a uważam, że jeszcze szkodzi. Dlatego tak troszkę 

zszedłem z tematu, ale uważam, że warto o tym powiedzieć, bo kiedy, jak nie teraz, prawda? 

Cieszmy się ze złotego medalu Filipa Zdolskiego, bo Szanowni Państwo, ostatni medal dla  

Sparty Złotów był 10 lat temu. Szermierka na pięści to nie jest łatwy sport. Zdobyć tam 
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medal, trzeba najpierw przejść kwalifikacje. To nie jest turniej otwarty sobie jadę  

i wygrywam. Tylko przejechaliśmy najpierw ponad 2 000  km, bo pojechaliśmy do Sokółki 

na eliminacje. Startowaliśmy w 3 turniejach, gdzie musieliśmy naprawdę nauczyć się tego, bo 

to każda walka też uczy. Prawda? I potem pojechaliśmy do Świdnicy z takim 

niedowierzaniem, bo to nie wiemy, co, jak może się udać, może się nie udać. Liczyłem tak po 

cichu na ten brąz, powiem szczerze. Losowanie było takie w miarę dobre, aczkolwiek wiemy 

no w sportach walki jest to naprawdę bardzo ważna rzecz. Czasami nie wiadomo, czy nie jest 

najważniejsza, bo nawiązując do naszej Julii Szeremety, która też dzięki dobremu losowaniu 

zdobyła medal wicemistrzyni olimpijskiej, bo gdyby trafiła w tym losowaniu na tą 

dziewczynę czy może pseudo dziewczynę? Nie wiem, tego nikt jeszcze dzisiaj nie wie.  

To mogłaby odpaść w pierwszej walce, prawda? A jednak losowanie miała dobre, aczkolwiek 

bardzo, aczkolwiek bardzo trudne walki, żeby dojść do tego finału i zdobyła. Dzisiaj ona już 

jest progresowo o wiele wyżej. Myślę, że jest top 1 na świecie, bo wygrała teraz Puchar 

Świata w Warszawie na Pucharu tutaj Stamma. Także myślę, że będziemy się cieszyć. 

Dlatego też duży też jest popyt na ten boks od pewnego czasu, ja się z tego bardzo cieszę,  

bo mam więcej pracy, mam też 2 trenerów współpracujących, którzy mi też pomagają  

w Złotowie. No i z tego się trzeba cieszyć, że mamy tą młodzież. Ta Sparta ma około 40 osób, 

20 osób, Szanowni Państwo, ja mogę dzisiaj wystawić do ringu i nie mamy żadnego wstydu. 

Ostatnio organizowaliśmy turniej o Puchar Wójta w Tarnówce, gdzie wystawiłem moich  

17 zawodników. Dla 10 dobrałem kategorie wagowe i wiekowe. 7 wygrało bezdyskusyjnie 

wszystkie swoje walki, a 3 miały walki pokazowe, gdzie też siebie się wyróżniali. I to cieszy, 

nie? Bo powiem szczerze, że tak jak nawet tutaj, na korytarzu, dzisiaj rozmawialiśmy,  

ja niejednego chłopaka wyciągnąłem, co mógł iść w bardzo złą drogę i niejedną dziewczynę. 

Dlatego jestem, cieszę się z tego, że mam teraz Filipa. Mam oczywiście tutaj, z całej Gminy 

jeszcze wielu innych zawodników, jakbym ich zaczął wymieniać, to troszkę by było, może 

czasu by zabrakło, aczkolwiek naprawdę cieszmy się, że ta młodzież jest, trenuje, boksuje  

i zdobywa dla nas złoty medal. 

Sławomir Czyżyk – powiedział, gratulacje. W podziękowaniu za ten sukces myślę, że to nie 

jest dopiero początek kariery. Tak jak tutaj Tomek powiedziałeś, i rola tu jest trenera, ojca  

w tym wszystkim i sam zawodnik musi po prostu uwierzyć w to, co robi, że takie to dążenie 

do sukcesu, upartość, a mówię, a kolejne sukcesy  myślę, że to tylko kwestia czasu, bo 

posturą tutaj warunkami fizycznymi na wstępie mówiliśmy 2 zawodników mi przypomina 

braci Kliczko. Dobrze w podziękowaniu mamy tutaj taki mały. Każdy ma jakiegoś tam bzika 
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na tle sportu. Ty wie, że ja też jestem od urodzenia sportowcem, że w innej kategorii mnie  

to tam rajcuje bardziej piłka nożna, ale chwalę każdego, który. 

Tomasz Tetzlaff – powiedział, w piłkę może grać każdy. A do boksu są tylko jednostki.  

Sławomir Czyżyk – powiedział, no i tu mamy dla Filipa Zdolskiego taki bon podarunkowy  

na początek 300, nie będę mówił za ile, 300 zł. Muszę Ci spojrzeć w oczy. Kolejnych 

sukcesów. Gratulacje dla ojca. Sport, Gmina sportem stoi!   

Tomasz Tetzlaff – powiedział, dokładnie! Szanowni Państwo. Zapomniałem powiedzieć.  

W boksie olimpijskim jest tak, że zawsze trener dostaje również złoty medal tylko za mistrza. 

Także ja mam też już mam takich 10 medali, nie za dużo, w skali 180, ale jest dzisiaj. 

Sławomir Czyżyk – powiedział, gratulacje. No i mamy kolejnego wybitnego sportowca. Jest 

nim Gabriel Szpunar z Blękwitu z ojcem. Zawodnikiem MLKS Sparta Złotów. Reprezentuje 

klub Spider? Srebrny medalista Mistrzostw Polski w kickboxingu w formule K1.  

Nie wiem, nie znam się. Junior młodszy na zawodach w Tarnowie Podgórnym, powołany do 

kadry Polski. Razem z ojcem. Gratulujemy. Proszę bardzo.  

Maciej Szpunar – powiedział,  No chciałbym też troszeczkę powiedzieć o tych początkach 

mojego syna, które były bardzo trudne. Pierwsze walki, które przegrywał, obserwując je, 

będąc na tych turniejach, patrząc na porażki syna bardzo to przeżywałem i do tej pory 

przeżywam, ale nigdy się nie złamał. Zawsze chociaż go nieraz od tego sportu też 

odciągałem. Mówię może to nie tędy droga, może inny sport, ale powiedział, że nie i ciągle 

prze naprzód. Chce zdobyć mistrza Polski. Prawie mu się udało w tej walce finałowej musiał 

się poddać, bo miał złamany palec u nogi, czyli dyskwalifikowała go kontuzja. No i wierzę 

naprawdę w niego, jestem bardzo dumny z syna i początki na pewno nie były tak imponujące 

jak u Filipa, chociaż też mu bardzo gratuluję. I jestem się cieszę z sukcesów właśnie 

bokserskich, bo bardzo lubię sport właśnie w postaci boksu też mamy takie rodzinne tradycje. 

Dziadek jest sędzią bokserskim, wieloletnim, ale jednak Gabryś wybrał inne formuły K1 

Muay Thai i w tym się dobrze czuje. I też chciałbym z tego miejsca podziękować  

i powiedzieć, że jestem bardzo dumny z jego sukcesów i z niego.  

Sławomir Czyżyk – powiedział, dla was też, Drodzy Państwo, mamy tutaj tylko że. A dla 

Ciebie, mamy również tutaj taki mały upominek, Gabryś. Jak go wykorzystasz, tak go 

wykorzystasz. Za sukcesy, mówię początek drogi, nie załamujcie się. Trening czyni mistrza. 

Tak jak tu w przypadku. Myślę, że dobry kierunek obraliście i trzymajcie to wytrwałość, 

wytrwałość, samozaparcie. Sukcesy przyjdą. Jeszcze raz powiem wam tylko, że moi Drodzy 
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Sportowcy, że bo możecie liczyć zawsze na nasze wsparcie, bo co roku, jak są rozdania, 

widzę, że i Spider otrzymuje jakieś tam środki. Sekcja bokserska także. A ja tak 

obserwowałem, jak tutaj już mówili na temat tutaj boksu i tego K1, jak u Wójta, jaka mina 

jego uśmiechnięta była, bo Wójt to też mistrz sportów walki. I tak tym miłym akcentem 

rozpoczęliśmy naszą dzisiejszą sesję. 

godz. 938 – Sportowcy wychodzą 

 

Sławomir Czyżyk – powiedział, Drodzy Państwo, przechodzimy teraz do porządku 

dziennego, musimy zacząć w końcu realizować porządek dzisiejszych obrad. 

 

 

Ad 2    

 

Sławomir Czyżyk – powiedział, Drodzy Państwo wraz z niezbędnymi materiałami 

otrzymaliście Państwo proponowany porządek obrad:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum 

2. Przyjęcie porządku obrad 

3. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami 

5. Informacja o przebiegu realizacji uchwał Rady Gminy  

6. Informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz podejmowane 

działania zmierzające do zmniejszenia przestępczości na terenie Gminy.  

7. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie za rok 2024 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia do realizacji 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Złotów na rok 2025    

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały 

budżetowej na 2025 rok 
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10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2025 

– 2030 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy 

społecznej za rok 2024 dla Gminy Złotów” oraz udzielenia jej rekomendacji 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie podjęcia 

uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw zakładających usunięcie  

i zdegradowanie ustawą sędziów sądów powszechnych w Polsce, powołanych przez 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie regulaminu korzystania z sal wiejskich 

stanowiących własność Gminy Złotów  

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wskazania członków organu stanowiącego 

Gminy Złotów na kandydatów do składu Komisji Konkursowej (Szkoła Podstawowa 

im. Tony’ego Halika w Górznej) 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wskazania członków organu stanowiącego 

Gminy Złotów na kandydatów do składu Komisji Konkursowej (Szkoła Podstawowa 

w Sławianowie) 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego zasady 

wyznaczania składu oraz zasady działania Komitetu Rewitalizacji   

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych terenów położonych na 

obszarze Gminy Złotów   

18. Interpelacje i zapytania radnych  

19. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych  

20. Wolne wnioski i informacje 

21. Zamknięcie obrad 
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Sławomir Czyżyk – powiedział, w związku z proponowanym porządkiem obrad mam 

zapytanie, czy ktoś chciałby wnieść zmiany do porządku obrad? Proszę o zgłaszanie.  Proszę 

kolega Radny Adam Tomaszewski. 

Adam Tomaszewski – powiedział, Szanowna Rado, ja miałbym prośbę tylko o wycofanie  

punktu 13 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie regulaminu korzystania z sal wiejskich 

stanowiących własność Gminy Złotów. Rozmawialiśmy w tej sprawie na komisji, jest potrzeba 

wprowadzenia kilku poprawek i myślę, że na następną sesję ta uchwała będzie przygotowana.  

Sławomir Czyżyk – powiedział, dziękuję bardzo. Czy jeszcze ktoś z Państwa chciałby wnieść 

jakieś zmiany do porządku obrad? Nie widzę. W związku z tym, Drodzy Państwo, poddaję pod 

głosowanie zgłoszoną zmianę tu przez kolegę Adama Tomaszewskiego, proszę bardzo, kto jest 

za, przeciw lub się wstrzymuje? Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych – 

Lp. imię i nazwisko jestem za  jestem przeciw wstrzymuję się 

1. Jan Hammacher  X   

2. Tadeusz Brzeziński  X   

3. Jacek Januszewski  X   

4. Barbara Wyrwicka X   

5. Bartłomiej Batko X   

6. Adam Tomaszewski  X   

7. Adriana Opłatek X   

8. Alicja Bulawa   X   

9. Adam Sulima  X   

10. Andrzej Białczyk  X   

11. Ewa Mreła  X   

12. Paulina Pietrykowska  nieobecna   

13. Sławomir Czyżyk  X   

14. Teresa Pawłowska  X   

15. Jarosław Łuczyk X   

 

- za przyjęciem głosowało – 14 radnych 

- przeciw – 0 

- wstrzymało się od głosu – 0 
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Zmiana do porządku obrad została przyjęta jednogłośnie.  

  

Sławomir Czyżyk – powiedział, Drodzy Państwo, proszę w związku z tym wykreślić  

z porządku obrad pierwotnie 13. punkt i numerację po prostu sobie poprawić, kolejność 

numeracji. W związku z tym, że nie było innych propozycji zmian do porządku obrad, Drodzy 

Państwo, poddaję porządek obrad pod głosowanie, oczywiście z uwzględnieniem wcześniej 

głosowanej zmiany. Proszę bardzo tutaj za, przeciw lub się wstrzymuje? Proszę o naciśnięcie 

odpowiedniego przycisku.  

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych – 

Lp. imię i nazwisko jestem za  jestem przeciw wstrzymuję się 

1. Jan Hammacher  X   

2. Tadeusz Brzeziński  X   

3. Jacek Januszewski  X   

4. Barbara Wyrwicka X   

5. Bartłomiej Batko X   

6. Adam Tomaszewski  X   

7. Adriana Opłatek X   

8. Alicja Bulawa   X   

9. Adam Sulima  X   

10. Andrzej Białczyk  X   

11. Ewa Mreła  X   

12. Paulina Pietrykowska  nieobecna   

13. Sławomir Czyżyk  X   

14. Teresa Pawłowska  X   

15. Jarosław Łuczyk X   

 

- za przyjęciem głosowało – 14 radnych 

- przeciw – 0 

- wstrzymało się od głosu – 0 

 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  
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Sławomir Czyżyk – powiedział, zamykam pkt 2, przechodzę Drodzy Państwo do pkt 3 

przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  

 

Ad 3 

Sławomir Czyżyk – powiedział, mam pytanie, jak wszystkim wiadomo, protokół był 

sporządzony zgodnie z przebiegiem obrad, był wyłożony do wglądu w biurze do spraw 

obsługi Rady czy zachodzi konieczność odczytywania tegoż protokołu? Skoro nie, poddaję 

punkt pod głosowanie. Proszę bardzo, kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje proszę  

o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych – 

Lp. imię i nazwisko jestem za  jestem przeciw wstrzymuję się 

1. Jan Hammacher  X   

2. Tadeusz Brzeziński  X   

3. Jacek Januszewski  X   

4. Barbara Wyrwicka X   

5. Bartłomiej Batko X   

6. Adam Tomaszewski  X   

7. Adriana Opłatek X   

8. Alicja Bulawa   X   

9. Adam Sulima  X   

10. Andrzej Białczyk  X   

11. Ewa Mreła  X   

12. Paulina Pietrykowska  nieobecna   

13. Sławomir Czyżyk  X   

14. Teresa Pawłowska  X   

15. Jarosław Łuczyk X   

 

- za przyjęciem głosowało – 14 radnych 

- przeciw – 0 

- wstrzymało się od głosu – 0 

 

Protokół został przyjęty jednogłośnie.  
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Zamykam pkt 3, przechodzimy do pkt 4. 

 

Ad 4  

 

Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami. 

 

Sławomir Czyżyk – powiedział, Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między 

sesjami. Sprawozdanie w Państwa posiadaniu. Czy są jakieś pytania do Sprawozdania? Proszę 

bardzo Panie Wójcie.   

 

Piotr Lach – ja tylko chciałbym zasygnalizować, że jutro jest wyjazd do Konina, gdzie 

będziemy oglądali fermę kur, która być może powstanie na terenie Gminy Tarnówka,  

w sąsiedztwie Gminy Złotów. Inwestycja ta zaczyna budzić coraz większe zainteresowanie.  

No może już nawet można użyć słowa kontrowersje. Wiem, że tam są jeszcze jakieś wolne 

miejsca. Gdyby ktoś był zainteresowany, to zapraszamy. Jest to wyjazd taki studyjny. Chcemy 

zobaczyć, jak wygląda taka inwestycja i jakie ewentualnie niesie za sobą zagrożenia. 

Oczywiście dalsze działania naszej strony są dosyć ograniczone możliwości, ale chcielibyśmy 

pozyskać jak najszerszą wiedzę na temat tej inwestycji i dlatego jeżeli są już osoby 

zainteresowane, to zapraszam do tego wyjazdu.  

 

Sławomir Czyżyk – powiedział, skoro nie ma pytań, poddaję punkt pod głosowanie. Proszę 

bardzo, kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje proszę o naciśnięcie odpowiedniego 

przycisku. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych – 

Lp. imię i nazwisko jestem za  jestem przeciw wstrzymuję się 

1. Jan Hammacher  X   

2. Tadeusz Brzeziński  X   

3. Jacek Januszewski  X   

4. Barbara Wyrwicka X   

5. Bartłomiej Batko X   

6. Adam Tomaszewski  X   

7. Adriana Opłatek X   

8. Alicja Bulawa   X   

9. Adam Sulima  X   
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10. Andrzej Białczyk  X   

11. Ewa Mreła  X   

12. Paulina Pietrykowska  nieobecna   

13. Sławomir Czyżyk  X   

14. Teresa Pawłowska  X   

15. Jarosław Łuczyk X   

 

- za przyjęciem głosowało – 14 radnych 

- przeciw – 0 

- wstrzymało się od głosu – 0 

 

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.  

 

 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Sławomir Czyżyk – powiedział, zamykam pkt 4 przechodzimy Drodzy Państwo, do pkt 5 

Informacja o przebiegu realizacji uchwał.   

 

Ad 5 

 

Sławomir Czyżyk – powiedział, Informacja o przebiegu realizacji uchwał Rady Gminy 

Złotów. 

 

Pytań nie było, radni uwag nie wnieśli – Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

 

Sławomir Czyżyk – powiedział zamykam pkt 5, przechodzimy do pkt 6. 

 

Ad 6 

 

Sławomir Czyżyk – powiedział, Informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego 

oraz podejmowane działania zmierzające do zmniejszenia przestępczości na terenie Gminy 

Złotów. I tu, Drodzy Państwo, nie muszę nikomu przypominać, że ten temat jednym jest  

z ważniejszych tematów. Bezpieczeństwo naszych obywateli, jak i zdrowie. Co roku mamy 

taki punkt. Sprawozdania spłynęły zarówno z Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej, jak i również Komendy Powiatowej Policji. Są przedstawiciele tu obu tych 2 służb.  

I proszę bardzo, otwieram szeroką dyskusję. Jeżeli ktoś ma jakieś pytania do przedłożonych 

sprawozdań tutaj do Panów Dzielnicowych i Pana Brygadiera, który zastępuje Pana 
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Komendanta i Przemysława, naszego szefa Gminnych Ochotniczych Straży Pożarnych? 

Sprawozdania są obszerne, szczegółowe. Również z policji dotarło tutaj za okres bieżący  

5 miesięcy, jak również ze straży też. Także proszę bardzo. Proszę bardzo, kolega Radny 

Bartłomiej Batko.  

Bartłomiej Batko  

Chciałem zapytać Panów Policjantów. Pan Komendant w zeszłym roku, jak był na podobnym 

spotkaniu, mówił, że realizacja jego zadań jest utrudniona brakami kadrowymi. Chciałem 

zapytać, czy przez ten rok sytuacja kadrowa w Złotowskiej policji się poprawiła?  

Sławomir Czyżyk 

Dziękuję bardzo.  

Karol Gajewski  

Witam serdecznie, z góry dziękuję za zaproszenie. Generalnie tak. Odnosząc się do sytuacji 

kadrowej. Sytuacja kadrowa poprawiła się. Aczkolwiek, że tak powiem, mamy bardzo dużo 

młodych funkcjonariuszy, którzy przebywają w tym okresie, przez ostatni okres jeszcze 

przebywają i będą przebywać na wszelkiego rodzaju szkoleniach, adaptacjach, także fizycznie 

ludzi nie mamy. A, że tak powiem, w formie papierowej, elektronicznej, oni u nas widnieją. 

Tak chciałem podchodzić do tego optymistycznie. Mam nadzieję, że tak powiem, że przyszły 

rok nie wiem, czy to będzie znowu tylko obietnice, ale wyklaruje daną sytuację i będzie nas 

troszeczkę więcej.  

Sławomir Czyżyk  

Proszę bardzo, czy jeszcze ktoś z Państwa? Proszę, Panie Wójcie.  

Piotr Lach  

Ja też tutaj do naszych funkcjonariuszy policji. Z doświadczenia naszego samorządowego, tutaj 

koleżanek, kolegów Radnych i mojego wynika, że niestety co jakiś czas pojawiają się na 

naszym terenie osoby, które no z różnych przyczyn zdrowotnych, stanowią potencjalne 

zagrożenie, a przynajmniej mieszkańcy odczuwają zagrożenie z ich strony. W ostatnim czasie 

pojawiał się również tutaj mieszkaniec w naszym urzędzie, który no my jako urzędnicy, 

oczywiście mamy podniesioną odporność na krytykę i na różnego rodzaju zachowania, 

natomiast obserwowaliśmy z niepokojem zachowania tego pana. Nie było to jeszcze 

zachowanie, które kwalifikowałoby się do interwencji i służb porządkowych. Niemniej jednak 

już ze strony pracowników tutaj otrzymywałem sygnały, że czują się zagrożeni. Niedługo 
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trzeba było czekać. Nastąpiło zdarzenie w Zalesiu, w którym no ten pan dokonał tam pewnych 

aktów, które no myślę, że Panom policjantom są znane, Pani Sołtys, Pani Radnej również i 

doskonale wiemy z historii, że takich mieszkańców mieliśmy, którzy co jakiś czas dokonywali, 

no  czynów, które budziły kontrowersje i strach wśród mieszkańców. Niemniej jednak niewiele 

można było z tym zrobić. Oni się ciągle pojawiali w przestrzeni publicznej, powodując kolejne 

działania. Oczywiście ja nie mam pretensji do policji, bo wiem, że Państwo macie ograniczone 

możliwości, bo to wszystko zależy od działań prokuratury i sądu. Niemniej jednak, no 

chcielibyśmy, żeby tego typu zdarzenia były traktowane jak najbardziej poważnie, ponieważ 

dobrze wiemy i również z doniesień medialnych, że osoby z zaburzeniami różnego rodzaju, nie 

chcę tutaj wchodzić w szczegóły, bo nie mam kompetencji w tym zakresie. No niemniej jednak 

bardzo byśmy prosili o to, żeby takie osoby objąć szczególnym nadzorem i nie lekceważyć, nie 

bagatelizować tego typu zachowań, ponieważ no mogą one doprowadzić do tragicznych  

w skutkach zdarzeń. I taki mój apel, żeby, żeby tutaj tych spraw nie bagatelizować. Poza tym 

oczywiście obserwujemy bardzo duże zaangażowanie też na terenie naszych miejscowości ze 

strony zwłaszcza policji drogowej, jest bardzo dużo tych kontroli. I mi osobiście oczywiście  

to nie przeszkadza. No myślę, że też obserwujemy stopniowe jakby ograniczenie też tych 

zdarzeń. Przed nami jest sezon turystyczny, część naszych miejscowości są to trasy przelotowe. 

Dobrze wiemy, że turyści szukają alternatywnych przejazdów, pojawiając się w zupełnie 

dziwnych miejscowościach i zazwyczaj boją się, że im tego piasku nad Bałtykiem zabraknie  

i jadą dosyć szybko stwarzając konkretne zagrożenia, więc mamy nadzieję, że te kontrole będą 

w dalszym ciągu skutecznie dbały o bezpieczeństwo na naszych na naszych drogach. No a poza 

tym no tak jak tutaj dobrze wiemy, staramy się wspierać też działania policji, jeżeli są takie 

możliwości też przy oczywiście tutaj trudno apelować do Panów. Natomiast na spotkaniach 

wyższego szczebla, do decydentów apelujemy o to, żeby dbać o wyposażenie policji. Środki, 

które ułatwiają sprawowanie tej służby. No po to, żeby też no ta praca w policji była jak 

najbardziej wydajna i bezpieczna. Także ja ze swojej strony bardzo dziękuję za to wasze 

zaangażowanie, bo po prostu myślę, że z pożytkiem dla naszych mieszkańców. Dziękuję.  

Sławomir Czyżyk  

Dziękuję bardzo. Proszę bardzo, też Alicja.  

Alicja Bulawa  

Ja się również przyłączam do podziękowań, bo rzeczywiście Państwo pomogli bardzo czy 

policja czy straż, bo to był dla nas jako wsi trudny czas. Dziękuję serdecznie.  
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Karol Gajewski  

To jeżeli już mogę, to skorzystam z okazji. Jest to bardzo trudny temat. Jeżeli chodzi o tą 

osobę, o której mówimy, wszyscy wiemy, nie będziemy tu poruszać na forum, że tak powiem, 

nazwiska, proszę mi wierzyć, że przez ostatnie tygodnie, że tak powiem, poświęciłem dużo 

zdrowia i czasu, żeby w tym temacie pomóc. Czasami balansowałem, że tak powiem, na 

granicach, nie wiem moich uprawnień, przepisów. Finalnie tak, są to osoby chore. Tak jak 

zaznaczyłem tutaj, słowo klucz ma zawsze lekarz specjalista. No niestety, w naszym kraju 

często tak wychodzi, że dopiero jeżeli coś się stanie, to wtedy jest akcja reakcja. Chcieliśmy 

temu zapobiec. Tak jak wspomniałem, poczyniłem szereg starań. Nie zawsze to widać, bo 

próbowałem różnymi drogami. Mam nadzieję, że sytuacja jakoś się wyklaruje, że to się 

ustabilizuje. Nie liczę na to, że tak powiem, że problem zniknie, bo to jest choroba, to jest 

choroba, że tak powiem, długotrwała, długotrwała na całe życie. Ale mówię, staram się pomóc 

zarówno tej rodzinie, bo też są w trudnej sytuacji. Zarówno chcę mieć pod uwagę tutaj 

bezpieczeństwo mieszkańców. Mówię, są to bardzo trudne tematy. Też z góry dziękuję, że tak 

powiem, za pomoc tutaj też Pani Sołtys za informowanie na bieżąco, za że tak powiem, 

zaangażowanie też ludzi społeczeństwa, gdzie mogę, że tak powiem, szybciej reagować, 

docierać do sedna problemu. Także no mam nadzieję, że tak powiem, że ten stan się poprawi. 

Chcemy, że tak powiem, reagować, więcej, częściej, no nie zawsze, że tak powiem, to się nam 

udaje, tak, to był wspomniany stan etatowy. No mówię na papierze ci ludzie są, fizycznie ich 

nie ma. No, ja żyje cały czas nadzieją, że po prostu będzie lepiej, że wy jako Radni, jako 

społeczeństwo będziecie z nas zadowoleni, bo no wierzcie, zarówno mi, jak i koledze, że no 

zależy nam bardzo na dobrej współpracy, na dobrej opinii i chcemy to utrzymać jak na 

największym poziomie. Dziękuję.  

Sławomir Czyżyk  

Dziękuję bardzo, czy jeszcze ktoś z Państwa? Ja mam takie pytania, bo tutaj akurat przeglądam 

to sprawozdanie za okres 5 miesięcy tegoż to roku i tak patrzę, porównuję z rokiem czy z tym 

analogicznym terminem zeszłego roku. I tak patrzę, wzrosła tutaj wiadomo nietrzeźwi 

kierujący. Na to nikt nie ma wpływu praktycznie, ale te przestępstwa gospodarcze. Co się pod 

tym kryje?  
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Jakub Niedźwiecki  

Skorzystam z głosu. Głównym czynnikiem są tu przestępstwa internetowe. Tutaj oczywiście 

nie ma wglądu, ale są to oszustwa, oszustwa za pomocą OLXa, Allegro. Za przez internet 

oszustwa.  

Sławomir Czyżyk  

Dziękuję bardzo, bo tak dopytuję, bo też ostatnio było tak głośno. Znowu pojawili się oszuści 

na terenie naszej Gminy na nie wiem, tam gdzieś było popularne na dziadka, teraz było na 

córkę. Czy tam były też dotyczące wyłudzania kasy? Bo akurat u mnie w miejscowości się 

takie zdarzenie miało miejsce i pewnie nie wiem, a teraz niedawno słyszałem, że gdzieś taką 

grupę w Polsce złapali, namierzyła policja. I nie wiem, czy to jakieś powiązania są, czy nie, czy 

nie mam pojęcia, ale od czasu do czasu jakieś takie mamy tutaj, jakby to powiedzieć zdarzenia, 

no i się trafiło, nawet takie miejscowości jak z Skic. Próbowali ją z tego, co wiem, próbowali  

1 osobę tak się nie dała przekonać, złamać, ale 2 czy 3 dni później jednak dopięli swgo.  

Jakub Niedźwiecki  

Niech to zabrzmi głośno. Gmina Złotów jest Gminą bezpieczną, naprawdę jest gminą 

bezpieczną, spokojną. Tych przestępstw nazwijmy to, poważnych przestępstw nie ma u nas na 

terenie i niech tak pozostanie.  

Sławomir Czyżyk  

No, niech tak pozostanie, ale wiadomo życie życiem i tam od czasu do czasu jakieś zdarzenia 

są, będą i tego nikt nie uniknie, nawet patrząc na tych nietrzeźwych kierowców. No nikt na to 

nie ma wpływu. No i my tutaj, ja też.. 

Jakub Niedźwiecki  

Staramy się wyeliminować te akcje, tak jak tutaj wszyscy widzą, ruch drogowy jest bardzo 

aktywny na terenie Gminy i akcje “Trzeźwość” tzw. są prowadzone no bardzo często.  

W porównaniu do lat ubiegłych mi się wydaje, że jest duży wzrost tych akcji. No właśnie m. in.  

z uwagą na to, żeby wyeliminować ten problem i widać to zdaje się, że na załączonym 

sprawozdaniu.  

Karol Gajewski  

Jeżeli mogę coś dodać, to oczywiście załącznikiem akcji “Trzeźwość” są też kontrole 

kierujących. Są sytuacje, że tak powiem, że to miejscowość Radawnica. Tutaj ta trasa jest 
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bardzo, że tak powiem, popularna jako tam skrót, że tak powiem, udaje się nam wyłapać 

kierujących. No z terenu Polski. No ale no z przykrością też no zdarza się, co jest negowane  

i że tak powiem lokalni, że tak powiem, nasi kierujący też wpadają, co też się nie podoba może 

tam w oczach społeczeństwa lokalnego. No nic za to nie możemy. Prawo obowiązuje 

wszystkich, no musimy się jakoś z tym przemęczyć i zwracać na to szczególną uwagę, tak? Bo 

mówię, ktoś mówi, że nie łapiecie, że tak powiem ludzi, którzy jeżdżą cały dzień, a mnie 

złapaliście, jak ja wyjeżdżam raz na tydzień i przekroczyłem prędkość. No, ale no niestety 

musimy, że tak powiem, kontrolować i swoich i osoby z zewnątrz. Dziękuję.  

Sławomir Czyżyk  

Dobrze, czy ktoś z Państwa jeszcze? Mamy tutaj jeszcze przedstawiciela. 2 przedstawicieli, tak 

Ochotniczej Straży Pożarnej, jak i Państwowej Straży Pożarnej też jesteście, Państwo posiadają 

sprawozdania. No tutaj powiem, to są jednostki wielozadaniowe, tutaj się wiele więcej dzieje. 

Także myślę, że proszę bardzo o zadawanie pytań, jakie są jakieś. No i proszę Panie Wójcie.  

Piotr Lach  

Obawiałem się, że straż pożarna będzie pominięta, ale szczęśliwie tutaj oczywiście Pan 

Przewodniczący słusznie zauważył, że również w utrzymaniu tego porządku i bezpieczeństwa 

dużą rolę ogromną rolę odgrywa straż pożarna. I też jesteśmy w stałym kontakcie. 

Współpracujemy zarówno w akcjach, oczywiście wolimy jeździć na święta i uroczystości, 

gdzie są rozdawane medale, nagrody i samochody. Natomiast no czasami się spotykamy, 

niestety w czasie akcji i tutaj widać to ten profesjonalizm i wyrównane wyrównany poziom 

umiejętności pomiędzy Państwową Strażą Pożarną i Ochotniczą Strażą Pożarną. Dla nas 

faktycznie nie ma żadnej różnicy i cieszymy się, że nadal ten system u nas działa bardzo 

dobrze. Poziom wyszkolenia jest bardzo wysoki, on cały czas wzrasta, są nowe szkolenia, 

nowe kursy, pojawiają się również nowe osoby. Ja oczywiście uczestniczę w zebraniach 

poszczególnych jednostek i pojawiają się młodzieżowe drużyny. Staramy się też 

zagospodarować te ten młody potencjał na zawodach pożarniczych, gdzie skutecznie 

zdobywają różnego rodzaju nagrody. I mam nadzieję, że będzie tak dalej oczywiście dla 

wszystkich. Wszystkim druhom składamy najlepsze życzenia i przypominam tylko, że  

w sobotę spotykamy się na uroczystości 160 lecia Straży Pożarnej w Świętej, jednocześnie 

Gminnego Dnia Strażaka, gdzie będzie okazja do wyrażenia podziękowań dla naszych druhów 

za ich codzienną pracę. Ale tak jak mówię, jesteśmy bardzo wdzięczni zarówno Państwowej 

Straży Pożarnej, jak i naszym jednostkom ochotniczym. No w sprawowaniu tego nadzoru nad 
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naszym bezpieczeństwem i myślę, że to poczucie bezpieczeństwa i pewności, że możemy 

liczyć na pomoc strażaków o każdej porze dnia i nocy, no daje nam jakieś tutaj poczucie 

spokoju. Także bardzo dziękuję.  

Sławomir Czyżyk  

Proszę bardzo.  

Sławomir Włoszczyński  

Korzystając z okazji, informacja została przekazana, nie ma pytań, więc nie będę jej 

przedstawiał konkretnie. Myślę, że statystyki są dość porównywalne, jeśli chodzi o lata 

poprzednie i te kilka miesięcy tego roku, więc to zostało przedstawione. Dość stabilna sytuacja. 

W tym miejscu tylko chciałem bardzo serdecznie podziękować w imieniu Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Złotowie na ręce wszystkich Radnych, Pana 

Wójta, wszystkich samorządowców za ten trud i wysiłek, wsparcie zarówno nas Państwowych 

Straży Pożarnych, jak i Ochotniczej Straży Pożarnej, za te wszystkie jednostki Ochotniczych 

Straży Pożarnych na terenie Gminy Złotów, które działają, w naszej ocenie bardzo dobrze, 

bardzo wysoko to oceniamy, nie mamy żadnych uwag. Za każdym razem, kiedy potrzebujemy 

wsparcia, a zdarza się to często, zawsze są zawsze są na tak na wyciągnięcie ręki.  

Także w tym miejscu, w imieniu Komendanta Brygadowego jeszcze raz chciałem podziękować 

za tę całą pracę wykonaną tutaj ze strony samorządu, również na wsparcie tych jednostek, które 

niejednokrotnie ramię w ramię tutaj razem działamy i nie tylko przy działaniach ratowniczo- 

gaśniczych, ale również wszelkich innych działaniach społecznych, prewencyjnych, 

kulturalnych i t d. Więc w tym miejscu, jeśli nie ma pytań odnośnie działań operacyjnych,  

to w tym miejscu myślę, że będzie czas na podziękowania. My, tak jak tutaj, Pan Wójt 

wspomniał w czasie Gminnego Dnia Strażaka, konkretnie strażakom, ale w tym miejscu jak 

najbardziej wybrzmieć podziękowania w kierunku wszystkich samorządowców, którzy 

rozumieją to te nasze potrzeby wszystkie strażackie i zawsze i zawsze są pozytywnie do tego 

nastawieni i nas wspomagają. Dziękuję bardzo.  

Sławomir Czyżyk  

Dziękuję bardzo. Ja też, Drodzy Państwo, chciałbym korzystając tutaj z waszej obecności, 

podziękować w imieniu wszystkich koleżanek, kolegów Radnych, za to jesteście za to, co na co 

dzień robicie, dbacie o nasze bezpieczeństwo. Bo porządek, bezpieczeństwo, policja, straż to 

można powiedzieć jedno w drugie wchodzi. Dzięki temu, że jesteście, możemy tutaj czuć się 

bezpiecznie nie tylko my, ale i całe społeczeństwo naszej Gminy Złotów. Uważam, że no tutaj 
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te statystyki, tak jak Pan Dzielnicowy powiedział, są na terenie Gminy bardzo, bardzo 

pozytywne. Także ta przestępczość spadać, a to też efekty pewnie i waszej pracy. Strażakom 

też serdecznie dziękuję za zaangażowanie, za trud, jak już wcześniej powiedziałem, no to 

jednostka wielozadaniowa. Praktycznie straż widać wszędzie czy to, w jakichś zdarzeniach 

drogowych, czy do pożaru, czy nawet gdzieś tam kot na drzewie, czy tego wszędzie muszą 

jechać. Niestety, taka ich jest zadanie, taka misja. Duży udział również też mają w tym 

ochotnicy. No bo mamy tych jednostek na terenie straży wiele, no i to za waszym 

pośrednictwem, na wasze ręce koleżankom, kolegom proszę pod przekazać serdeczne 

podziękowania w imieniu tu wszystkich koleżanek Radnych za trud i zaangażowanie, które 

wkładacie w codzienną pracę na rzecz bezpieczeństwa naszych obywateli.  

Tak, dziękuję bardzo, to jeszcze ktoś chciał? Zamykam pkt 6. Tak, jeżeli Panowie,  

no wiadomo, jesteście w pracy, nie ma żadnych pytań, jeżeli was czas tutaj no obliguje do tego, 

to dziękujemy bardzo, że chcieliście tutaj gościć w naszych skromnych progach.  

Nie, ja nikogo nie wyrzucam, ja tylko mówię, że jeżeli kogoś obliguje czas. Niezmiernie miło 

nam jest jak mamy tutaj gości, którzy przyglądają się naszym obradom.  

 

godz. 1003 – przedstawiciele Policji opuszczają obrady sesji 

 

Informacje stanowią załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Sławomir Czyżyk – powiedział, zamykam punkt Drodzy Państwo 6. Przechodzimy do pkt 7. 

 

Ad 7 

 

Sławomir Czyżyk – powiedział, Sprawozdanie z realizacji programu współpracy  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2024. Sprawozdanie macie 

Państwo przed sobą, otwieram dyskusję. Przedstawione tak. Chciałem tutaj poinformować,  

że w poniedziałek odbyło się wspólne robocze posiedzenie Stałych Komisji Rady. Wszystkie 

materiały zawarte w dzisiejszej sesji, zgodne z planem pracy Rady, jak i potem pracy Komisji, 

były dostępne w posiadaniu wszystkich Radnych, wszystkie szczegółowo zostały 

przeanalizowane. Skoro nie ma pytań, poddaję punkt, Drodzy Państwo, dotyczący 

sprawozdania pod głosowanie, kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje? Proszę o naciśnięcie 

odpowiedniego przycisku. Głosuje 13 radnych bez radnego Jacka Januszewskiego oraz radnej 

Pauliny Pietrykowskiej. 
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W głosowaniu wzięło udział 13 radnych – 

Lp. imię i nazwisko jestem za  jestem przeciw wstrzymuję się 

1. Jan Hammacher  X   

2. Tadeusz Brzeziński  X   

3. Jacek Januszewski  nieobecny   

4. Barbara Wyrwicka X   

5. Bartłomiej Batko X   

6. Adam Tomaszewski  X   

7. Adriana Opłatek X   

8. Alicja Bulawa   X   

9. Adam Sulima  X   

10. Andrzej Białczyk  X   

11. Ewa Mreła  X   

12. Paulina Pietrykowska  nieobecna   

13. Sławomir Czyżyk  X   

14. Teresa Pawłowska  X   

15. Jarosław Łuczyk X   

 

- za przyjęciem głosowało – 13 radnych 

- przeciw – 0 

- wstrzymało się od głosu – 0 

 

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.  

 

 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Sławomir Czyżyk – powiedział, zamykam pkt 7, przechodzimy Drodzy Państwo do pkt 8. 

 

Ad 8 

 

Sławomir Czyżyk – powiedział, rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę  

w sprawie przyjęcia do realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Złotów na rok 2025. 
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Otwieram dyskusję, są pytania? Skoro nie ma pytań, Drodzy Państwo, poddaję projekt uchwały 

pod głosowanie. Proszę bardzo, kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje? Proszę o naciśnięcie 

odpowiedniego przycisku. Głosuje 13 radnych bez radnego Jacka Januszewskiego oraz radnej 

Pauliny Pietrykowskiej. 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych – 

Lp. imię i nazwisko jestem za  jestem przeciw wstrzymuję się 

1. Jan Hammacher  X   

2. Tadeusz Brzeziński  X   

3. Jacek Januszewski  nieobecny   

4. Barbara Wyrwicka X   

5. Bartłomiej Batko X   

6. Adam Tomaszewski  X   

7. Adriana Opłatek X   

8. Alicja Bulawa   X   

9. Adam Sulima  X   

10. Andrzej Białczyk  X   

11. Ewa Mreła  X   

12. Paulina Pietrykowska  nieobecna   

13. Sławomir Czyżyk  X   

14. Teresa Pawłowska  X   

15. Jarosław Łuczyk X   

 

- za przyjęciem głosowało – 13 radnych 

- przeciw – 0 

- wstrzymało się od głosu – 0 

 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały  

Nr XIV.138.2025 

Uchwała Nr XIV.138.2025 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia do realizacji Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii Gminy Złotów na rok 2025 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Zamykam pkt 8, przechodzimy do pkt 9. 
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Ad 9 

Sławomir Czyżyk – powiedział, rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia 

zmian do uchwały budżetowej na 2025 rok. Tutaj najpierw musimy zająć się autopoprawkami. 

Czy są pytania? Skoro nie ma pytań, Drodzy Państwo, poddaję pod głosowanie najpierw 

przedstawione nam autopoprawki. Kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje? Proszę  

o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Głosuje 13 radnych bez radnego Jacka Januszewskiego 

oraz radnej Pauliny Pietrykowskiej. 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych – 

Lp. imię i nazwisko jestem za  jestem przeciw wstrzymuję się 

1. Jan Hammacher  X   

2. Tadeusz Brzeziński  X   

3. Jacek Januszewski  nieobecny   

4. Barbara Wyrwicka X   

5. Bartłomiej Batko X   

6. Adam Tomaszewski  X   

7. Adriana Opłatek X   

8. Alicja Bulawa   X   

9. Adam Sulima  X   

10. Andrzej Białczyk  X   

11. Ewa Mreła  X   

12. Paulina Pietrykowska  nieobecna   

13. Sławomir Czyżyk  X   

14. Teresa Pawłowska  X   

15. Jarosław Łuczyk X   

 

- za przyjęciem głosowało – 13 radnych 

- przeciw – 0 

- wstrzymało się od głosu – 0 

Autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie. 

 

Sławomir Czyżyk – powiedział, w związku z tym poddaję pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2025 rok z uwzględnieniem 

wcześniej głosowanych autopoprawek. Proszę bardzo, kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje? 
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Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Głosuje 13 radnych bez radnego Jacka 

Januszewskiego oraz radnej Pauliny Pietrykowskiej. 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych – 

Lp. imię i nazwisko jestem za  jestem przeciw wstrzymuję się 

1. Jan Hammacher  X   

2. Tadeusz Brzeziński  X   

3. Jacek Januszewski  nieobecny   

4. Barbara Wyrwicka X   

5. Bartłomiej Batko X   

6. Adam Tomaszewski  X   

7. Adriana Opłatek X   

8. Alicja Bulawa   X   

9. Adam Sulima  X   

10. Andrzej Białczyk  X   

11. Ewa Mreła  X   

12. Paulina Pietrykowska  nieobecna   

13. Sławomir Czyżyk  X   

14. Teresa Pawłowska  X   

15. Jarosław Łuczyk X   

 

- za przyjęciem głosowało – 13 radnych 

- przeciw – 0 

- wstrzymało się od głosu – 0 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały  

Nr XIV.139.2025 

Uchwała Nr XIV.139.2025 w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2025 

rok stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Zamykam pkt 9, przechodzimy do pkt 10. 

 

Ad 10 

Sławomir Czyżyk – powiedział, rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia 

zmian do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów  

na lata 2025 – 2030. Otwieram dyskusję. Tutaj również musimy najpierw poddać pod 
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głosowanie przedstawione nam autopoprawki. Są pytania? Głosujemy nad autopoprawkami. 

Proszę bardzo, kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje? Proszę o naciśnięcie odpowiedniego 

przycisku. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych – 

Lp. imię i nazwisko jestem za  jestem przeciw wstrzymuję się 

1. Jan Hammacher  X   

2. Tadeusz Brzeziński  X   

3. Jacek Januszewski  X   

4. Barbara Wyrwicka X   

5. Bartłomiej Batko X   

6. Adam Tomaszewski  X   

7. Adriana Opłatek X   

8. Alicja Bulawa   X   

9. Adam Sulima  X   

10. Andrzej Białczyk  X   

11. Ewa Mreła  X   

12. Paulina Pietrykowska  nieobecna   

13. Sławomir Czyżyk  X   

14. Teresa Pawłowska  X   

15. Jarosław Łuczyk X   

 

- za przyjęciem głosowało – 14 radnych 

- przeciw – 0 

- wstrzymało się od głosu – 0 

Autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie. 

 

Sławomir Czyżyk – powiedział, w związku z tym poddaję pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Złotów na lata 2025 – 2030 z uwzględnieniem wcześniej głosowanych 

autopoprawek. Kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje? Proszę o naciśnięcie odpowiedniego 

przycisku. W głosowaniu bierze udział 14 radnych.  

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych – 
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Lp. imię i nazwisko jestem za  jestem przeciw wstrzymuję się 

1. Jan Hammacher  X   

2. Tadeusz Brzeziński  X   

3. Jacek Januszewski  X   

4. Barbara Wyrwicka X   

5. Bartłomiej Batko X   

6. Adam Tomaszewski  X   

7. Adriana Opłatek X   

8. Alicja Bulawa   X   

9. Adam Sulima  X   

10. Andrzej Białczyk  X   

11. Ewa Mreła  X   

12. Paulina Pietrykowska  nieobecna   

13. Sławomir Czyżyk  X   

14. Teresa Pawłowska  X   

15. Jarosław Łuczyk X   

 

- za przyjęciem głosowało – 14 radnych 

- przeciw – 0 

- wstrzymało się od głosu – 0 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały  

Nr XIV.140.2025 

Uchwała Nr XIV.140.2025 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Złotów na lata 2025 – 2030 stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Zamykam pkt 10, przechodzimy do pkt 11. 

 

Ad 11 

Sławomir Czyżyk – powiedział, rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia ”Oceny 

zasobów pomocy społecznej za rok 2024 dla Gminy Złotów” oraz udzielenia jej rekomendacji. 

Otwieram dyskusję. Są jakieś niejasności, pytania? Nie ma. W związku z tym, Drodzy 

Państwo, poddaję projekt uchwały pod głosowanie, kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje? 

Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych – 
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Lp. imię i nazwisko jestem za  jestem przeciw wstrzymuję się 

1. Jan Hammacher  X   

2. Tadeusz Brzeziński  X   

3. Jacek Januszewski  X   

4. Barbara Wyrwicka X   

5. Bartłomiej Batko X   

6. Adam Tomaszewski  X   

7. Adriana Opłatek X   

8. Alicja Bulawa   X   

9. Adam Sulima  X   

10. Andrzej Białczyk  X   

11. Ewa Mreła  X   

12. Paulina Pietrykowska  nieobecna   

13. Sławomir Czyżyk  X   

14. Teresa Pawłowska  X   

15. Jarosław Łuczyk X   

 

- za przyjęciem głosowało – 14 radnych 

- przeciw – 0 

- wstrzymało się od głosu – 0 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały  

Nr XIV.141.2025 

Uchwała Nr XIV.141.2025 w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 

2024 dla Gminy Złotów” oraz udzielenia jej rekomendacji stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu. 

Zamykam pkt 11, przechodzimy do pkt 12. 

 

Ad 12 

Sławomir Czyżyk – powiedział, rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia 

petycji w sprawie podjęcia uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw zakładających 

usunięcie i zdegradowanie ustawą sędziów sądów powszechnych w Polsce, powołanych przez 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Petycja trafiła do Komisji Skarg i Wniosków.  
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Uchwała została przygotowana z uzasadnieniem. Proszę bardzo, Przewodniczący Komisji 

Skarg i Wniosków, kolega Bartłomiej Batko, Radny.  

Bartłomiej Batko – powiedział, tak jest. Komisja zgodnie z obowiązującym prawem zajęła 

się tą petycją, analizowała jej treść i przygotowaliśmy dla Państwa tutaj właśnie projekt tej 

uchwały. Nad rozwiązaniem tej uchwały odbyło się nasze głosowanie. 3 członków, wszyscy 

byli za. Kierowaliśmy się tym, że ustawa o samorządzie gminnym jasno określa kompetencje 

Rady Gminy. I tutaj głównie chodzi o prawo nasze miejscowe, o nasze lokalne sprawy, które 

bezpośrednio dotyczą naszych mieszkańców. Natomiast przedmiot tej petycji dotyczy prawa 

na poziomie krajowym, które ma swoje organy kompetentne w postaci tutaj władzy 

ustawodawczej, dlatego też podjęliśmy decyzję, że nie będziemy tutaj zajmować żadnego 

zdania w tej sprawie i wnosimy o odrzucenie żądania tej petycji. Dziękuję. 

 

Sławomir Czyżyk – powiedział, dziękuję bardzo Panie Przewodniczący, są pytania? Skoro 

nie ma pytań, poddaję projekt uchwały pod głosowanie. Proszę bardzo, kto jest za, przeciw 

lub się wstrzymuje? Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych – 

Lp. imię i nazwisko jestem za  jestem przeciw wstrzymuję się 

1. Jan Hammacher  X   

2. Tadeusz Brzeziński  X   

3. Jacek Januszewski  X   

4. Barbara Wyrwicka X   

5. Bartłomiej Batko X   

6. Adam Tomaszewski  X   

7. Adriana Opłatek X   

8. Alicja Bulawa   X   

9. Adam Sulima  X   

10. Andrzej Białczyk  X   

11. Ewa Mreła  X   

12. Paulina Pietrykowska  nieobecna   

13. Sławomir Czyżyk  X   

14. Teresa Pawłowska  X   
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15. Jarosław Łuczyk X   

 

- za przyjęciem głosowało – 14 radnych 

- przeciw – 0 

- wstrzymało się od głosu – 0 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały  

Nr XIV.142.2025 

Uchwała Nr XIV.142.2025 w sprawie w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie podjęcia 

uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw zakładających usunięcie  

i zdegradowanie ustawą sędziów sądów powszechnych w Polsce, powołanych przez 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Zamykam pkt 12 Drodzy Państwo, przechodzimy do pkt 13. 

 

Ad 13 

Sławomir Czyżyk – powiedział, rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wskazania 

członków organu stanowiącego Gminy Złotów na kandydatów do składu Komisji 

Konkursowej. Pierwsza Komisja Konkursowa dotyczy Szkoła Podstawowa imieniem Tony’ego 

Halika w Górznej. Otwieram dyskusję. Chciałbym tutaj poinformować, że do składu tej 

Komisji z ramienia Rady zostały jakby tutaj przedstawione 2 osoby kolega, koleżanka Ewa 

Mreła i kolega Adam Tomaszewski. Czy Państwo macie pytania, czy może widzicie kogo 

innego? Wszystko gra. Skoro wszystko gra, w związku z tym, Drodzy Państwo, tam macie już 

uzupełnione są te projekty uchwał? Proszę sobie. Słucham? Wszyscy wiedzą tak. Dobrze,  

w związku z tym Drodzy Państwo, skoro nie ma pytań, poddaję projekt uchwały pod 

głosowanie. Proszę bardzo, kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje? Proszę o naciśnięcie 

odpowiedniego przycisku. Informuję Państwa, że w tej chwili 13 osób głosuje. Koleżanka 

Alicja gdzieś wyszła. Proszę bardzo, kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje? Proszę  

o naciśnięcie odpowiedniego przycisku.  

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych – 

Lp. imię i nazwisko jestem za  jestem przeciw wstrzymuję się 

1. Jan Hammacher  X   

2. Tadeusz Brzeziński  X   

3. Jacek Januszewski  X   

4. Barbara Wyrwicka X   



34 

 

5. Bartłomiej Batko X   

6. Adam Tomaszewski  X   

7. Adriana Opłatek X   

8. Alicja Bulawa   nieobecna   

9. Adam Sulima  X   

10. Andrzej Białczyk  X   

11. Ewa Mreła  X   

12. Paulina Pietrykowska  nieobecna   

13. Sławomir Czyżyk  X   

14. Teresa Pawłowska  X   

15. Jarosław Łuczyk X   

 

- za przyjęciem głosowało – 13 radnych 

- przeciw – 0 

- wstrzymało się od głosu – 0 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały  

Nr XIV.143.2025 

Uchwała Nr XIV.143.2025 w sprawie wskazania członków organu stanowiącego Gminy 

Złotów na kandydatów do składu Komisji Konkursowej stanowi załącznik nr 12 do 

protokołu. 

Zamykam pkt 13 Drodzy Państwo, przechodzimy do pkt 14. 

 

Ad 14 

Sławomir Czyżyk – powiedział, rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wskazania 

członków organu stanowiącego Gminy Złotów na kandydatów do składu Komisji 

Konkursowej. Podobna uchwała, tylko dotyczy Szkoła Podstawowa w Sławianowie. Te same 

osoby zostały rekomendowane do tej Komisji Konkursowej dotyczącej Konkursu na Dyrektora 

w Szkole w Sławianowie. Są pytania? Ala wróciła, więc jest nasz pełen skład. Skoro nie ma 

pytań, poddaje projekt uchwały pod głosowanie. Proszę bardzo, kto jest za, przeciw lub się 

wstrzymuje? Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych – 

Lp. imię i nazwisko jestem za  jestem przeciw wstrzymuję się 

1. Jan Hammacher  X   
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2. Tadeusz Brzeziński  X   

3. Jacek Januszewski  X   

4. Barbara Wyrwicka X   

5. Bartłomiej Batko X   

6. Adam Tomaszewski  X   

7. Adriana Opłatek X   

8. Alicja Bulawa   X   

9. Adam Sulima  X   

10. Andrzej Białczyk  X   

11. Ewa Mreła  X   

12. Paulina Pietrykowska  nieobecna   

13. Sławomir Czyżyk  X   

14. Teresa Pawłowska  X   

15. Jarosław Łuczyk X   

 

- za przyjęciem głosowało – 14 radnych 

- przeciw – 0 

- wstrzymało się od głosu – 0 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały  

Nr XIV.144.2025 

Uchwała Nr XIV.144.2025 w sprawie wskazania członków organu stanowiącego Gminy 

Złotów na kandydatów do składu Komisji Konkursowej stanowi załącznik nr 13 do 

protokołu. 

Zamykam pkt 14 Drodzy Państwo, przechodzimy do pkt 15. 

 

Ad 15 

Sławomir Czyżyk – powiedział, rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

Regulaminu określającego zasady wyznaczania składu oraz zasady działania Komitetu 

Rewitalizacji. Otwieram dyskusję. Projekt uchwały przed Państwem wraz z uzasadnieniem. 

Nie ma pytań? Skoro nie ma pytań, poddaję punkt pod głosowanie. Proszę bardzo, kto jest za, 

przeciw lub się wstrzymuje? Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych – 

Lp. imię i nazwisko jestem za  jestem przeciw wstrzymuję się 
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1. Jan Hammacher  X   

2. Tadeusz Brzeziński  X   

3. Jacek Januszewski  X   

4. Barbara Wyrwicka X   

5. Bartłomiej Batko X   

6. Adam Tomaszewski  X   

7. Adriana Opłatek X   

8. Alicja Bulawa   X   

9. Adam Sulima  X   

10. Andrzej Białczyk  X   

11. Ewa Mreła  X   

12. Paulina Pietrykowska  nieobecna   

13. Sławomir Czyżyk  X   

14. Teresa Pawłowska  X   

15. Jarosław Łuczyk X   

 

- za przyjęciem głosowało – 14 radnych 

- przeciw – 0 

- wstrzymało się od głosu – 0 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały  

Nr XIV.145.2025 

Uchwała Nr XIV.145.2025 w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego zasady 

wyznaczania składu oraz zasady działania Komitetu Rewitalizacji stanowi załącznik nr 14 do 

protokołu. 

Zamykam pkt 15 Drodzy Państwo, przechodzimy do pkt 16. 

 

Ad 16 

Sławomir Czyżyk – powiedział, rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych terenów 

położonych na obszarze Gminy Złotów.  

 

Piotr Lach – powiedział, ja tylko chciałem zwrócić uwagę. Z uwagi na to, że plany 

zagospodarowania przestrzennego ciągle przynoszą nam jakieś niespodzianki. Oczywiście 
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one pojawiają się najczęściej po przyjęciu planu, kiedy przystępujemy do realizacji jakichś 

zadań i niestety mamy sporo przykładów takich, że plany zawierają jakieś rozwiązania, które 

utrudniają realizację pewnych działań. I apeluję i proszę, żebyście Państwo ze swojej 

perspektywy, bo nie wszystkie rzeczy są widoczne jakby z perspektywy Gminy. One 

oczywiście powinny być wyłapane przez planistów. Oczekiwalibyśmy, że planiści pojawią się 

w niektórych miejscach. Natomiast, niestety doświadczenie jest takie, że nie wszystkie 

elementy są dostatecznie zdiagnozowane i jasne, że każdy z Państwa może coś powiedzieć na 

temat terenu bezpośrednio, który znacie, który jest w waszej jakby jurysdykcji i apeluję o to, 

żeby no przyglądać się tym planom. Oczywiście szczegółowe zapisy to jest kilka stron, które 

decydują praktycznie o wszystkim, natomiast różne rozwiązania, również graficzne czy 

dotyczące zwłaszcza jakichś dróg wewnętrznych, jakichś rozwiązań komunikacyjnych. No też 

są to rzeczy, które potem no mocno nam utrudniają życie. Kształt tych uchwał i tego terenu, 

tak jak wspominałem na Komisjach, jest ściśle powiązany z obowiązującym jeszcze studium 

zagospodarowania przestrzennego i wyznaczonymi w tym studium strefami przeznaczonymi 

pod zabudowę mieszkaniową. Dlatego też tak jak mówiłem, są obszary,  

w których będziecie widzieli Państwo na mapie podzielone już działki, dla których  

w większości przypadków zostały już wydane warunki zabudowy, a one nie są objęte zmianą 

planu z tego względu, że  warunki zabudowy nie muszą być kompatybilne ze studium  

i dlatego mamy obszary, na których studium nie wyznaczało terenów pod zabudowę, a mimo 

wszystko zostały wydane warunki zabudowy. Natomiast my się w tej chwili na z tymi 

zmianami poruszamy wyłącznie w obszarze zgodności ze studium, czyli tam, gdzie  

w studium były wyznaczone obszary pod zabudowę i te sprawy będziemy, będziemy tutaj 

porządkować. W związku z tym też apeluję właśnie o to, żeby jeżeli są te wyłożenia czy też 

bezpośrednie, jakieś obecności Państwa tutaj, w Gminie, jak już będzie bardziej 

zaawansowana, bardziej zaawansowane prace nad tymi planami, żeby ewentualnie spojrzeć 

lub też, jeżeli mieszkańcy dopytują i tak dalej. to, żeby poinformować o tych pracach.  

My oczywiście informujemy w sposób zwyczajowo przyjęty, no niemniej jednak chodzi o to, 

żeby uniknąć no tych niespodzianek, z którymi dosyć często mamy do czynienia. Dziękuję 

bardzo.  

Sławomir Czyżyk – powiedział, dziękuję bardzo Panu Wójtowi. Proszę bardzo, kolega 

Radny Tadeusz Brzeziński.  

Tadeusz Brzeziński – powiedział, ja właśnie może odnośnie tych planów, nawet w szerszym, 

bo mamy studium, mamy plany rolno – leśne i jeszcze inne, które się często właśnie 
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nakładają, a później między sobą się gryzą, są nie ze sobą spójne. I tak jak Pan Wójt 

powiedział, sprawiają nam wiele kłopotów. Część częściowo, tu chciałem nawet nawiązać do 

planu rolno-leśnego, które mamy, nie wszystkie Gminy go mają, gdzie np., jak żeśmy ten plan 

uchwalali, to też chyba do końca właśnie nie było. Wszystkie regulacje przepisy przy 

uchwalaniu tego planu były wprowadzane częściowo później nawet ustawami. Gdzie no,  

to mnie nawet powiem szczerze bulwersuje, gdzie przy planie rolno- leśnym przy 

jakiejkolwiek sprzedaży, regulacjach z działkami na dzień dzisiejszy przy aktach notarialnych 

musimy podwójne akty notarialne tworzyć, gdzie teraz już nawet jest tak, bo kiedyś było, 

gdzie były lasy, tereny leśne, to pierwokup miały lasy, teraz już w naszej Gminie bynajmniej, 

bo np. Lipka czy Zakrzewo, tego planu n p. w ogóle nie ma i gdzie z tego obowiązku jest 

zwolniona. I tak to odbywają się normalnie, a tutaj trzeba tworzyć te akty podwójne, gdzie oni 

mają po prostu pierwokup i teraz niezależnie od ciebie, jeśli, bo tu jestem akurat w trakcie 

tego. Już wcześniej to też takie miałem sytuacje, ale tworzy się akt i teraz akt idzie do nich  

i teraz oni albo chcą, albo nie chcą, a jak oni zechcą, to nie ma dyskusji. Ja chcę sprzedać 

tobie, a nie mogę sprzedać tobie, tylko oni sobie mogą. To moim zdaniem zawłaszczyć.  

I to uważam, że to jest bardzo krzywdzące, bo nie wiem, czy to nawet jest konstytucyjne,  

bo to takie dziwne rzeczy. Nie wiem, co chcą tworzyć. Trudno nawet uzyskać takiej 

jednoznacznej informacji czy od lasów, czy od tego, w jakim to celu ma służyć. I tu właśnie, 

no często te kolizje, te drobniejsze rzeczy. Nakładałem się później te zmiany w przepisach, 

jak było o wiatrakach, te sytuacje, gdzie było 500  m, był teren zabudowany, stworzyli 

1,5  km później, gdzie w terenach zabudowanych działkę ma budowlaną i nie może się 

budować. To takie absurdalne, śmieszne rzeczy wychodzą i generalnie właśnie częściej,  

bo może i one w dużej mierze regulują niektóre albo porządkują niektóre rzeczy, ale w dużo 

przypadkach one po prostu wchodzą w kolizję, wręcz są sprzeczne moim zdaniem z jakimś 

porządkiem albo taką nie wiem, wolą moją czy moja własność dzisiaj, a ja nie wiem  

w sytuacji chce sprzedać to, komu chce sprzedać, jeśli oni zechcą, oni mi to zabierają. Dziwne 

rzeczy, także to taka też no spostrzeżenie do tego właśnie to też, co Pan mówił, że są przepisy, 

ciężko to wyłapać, one się zmieniają. Nawet no nie wiem, człowiek musiał być alfą i omegą 

wręcz, żeby się z tymi wszystkimi zmianami, właśnie odnoszącymi się do tych regulacji, tych 

planów przestrzennych, różnie, to dla mnie to jest już takie daleko za daleko i więcej jest 

bałaganu i problemów, aniżeli pożytku z tego. Dziękuję. 

Sławomir Czyżyk – powiedział, Tadeusz, to nie jest od dziś.  

Tadeusz Brzeziński – powiedział, ja wiem, dlatego to jest od lat, ale wydaje mi się,  
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że brniemy coraz dalej idące. Jeszcze tych przepisów jest tyle, że później one właśnie 

wchodzą w kolizję z sobą, są sprzeczne często, a wręcz ja w takich przypadkach uważam,  

że zabierają mi wolność. Dobrze to ująłeś. Dziękuję. 

Sławomir Czyżyk – powiedział, no niestety, tak jest. Ja akurat też tego doświadczyłem, żeby 

cokolwiek sprzedać, to jeszcze człowiek ma szczęście, jak nie ma gdzieś styczności z lasami  

i z Wodami Polskimi. Bo jak jeszcze gdzieś oczko. No to wtedy już jest w ogóle masakra.  

Ale Pan Wójt coś tutaj chciał nam dopowiedzieć. Przepraszam. 

Piotr Lach – powiedział, znaczy ten wątek się już pojawił, że te ograniczenia nie dotyczą 

tylko Lasów Państwowych, ale właśnie to prawo pierwokupu nawet przysługuje Gminie.  

W przypadku odsprzedaży dalszej gruntu nabytego od Gminy, również nam przysługuje 

prawo pierwokupu i notariusze się do nas zwracają z takim zapytaniem. Podobnie właśnie  

tu wspomniane Wody Polskie, KOWR, Lasy Państwowe z uwagi na zapisy o tej przestrzeni 

rolniczo – leśnej jakby tutaj trudno winić. Lasy Państwowe mają prawo w przypadku takich 

zapisów planistycznych do pierwokupu i to jest tutaj nasza kwestia, że my w 2008 roku wielu 

z nas, byłem również Radnym, podnosiliśmy ręce, żeby ułatwić rolnikom zalesianie, 

wprowadziliśmy taki plan. Oczywiście jak to zawsze bywa, w trakcie jego konsumpcji wyszło 

wiele problemów, zwłaszcza dotyczących możliwości lokalizacji. Już nie mówimy  

o zabudowie mieszkaniowej, bo to z 1 strony dobrze, że była to forma ograniczenia 

rozlewania się zabudowy, która stanowi ogromny problem dla samorządów, ale tutaj były 

duże ograniczenia niestety dla rolników, którzy chcieli budować obiekty gospodarskie  

w pewnej odległości od istniejących gospodarstw, a tam już był plan rolno-leśny, który 

uniemożliwiał takie działania. I to było bardzo kontrowersyjne. Oczywiście cały szereg 

zmian, natomiast te wszystkie rzeczy właśnie pokazują, że przekonanie o tym, że mamy 

nieruchomość i ona jest nasza, możemy robić, co chcemy. No niestety, tak to nie wygląda  

i dobrze wiemy. Dzisiaj tocząca się m. in. dyskusja dotycząca przebiegu różnego rodzaju linii 

kolejowych i dróg szybkiego ruchu, gdzie obowiązują specustawy, nawet specustawa 

dotycząca linii 400 kv w każdej chwili może się zdarzyć i pojawi się inwestycja, która będzie 

ingerowała w naszą nieruchomość. Oczywiście przysługuje na prawo do rekompensaty, 

natomiast no nie w każdym przypadku jesteśmy w stanie decydować o naszej nieruchomości. 

Z tego powodu właśnie mój apel o to, żeby śledzić te zdarzenia, bo kiedy przyjmowaliśmy 

plan rolno-leśny, praktycznie tak jak zawsze, jak w większości przypadków, było 0 

zainteresowania ze strony mieszkańców. Dopiero kiedy chcieli budować właśnie domy i tak 

dalej się okazywało, że jest plan rolno-leśny lub plan wiatrakowy i tutaj też przykładem plan 
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wiatrakowy w 2016 roku. Zmieniona ustawa wiatrakowa wprowadzająca 10 H. Słynne to 

ciągle powtarzałem, że mniej szkody zrobiono przedsiębiorcom, którzy chcieli stawiać 

wiatraki, a więcej mieszkańcom, którzy mieli ograniczoną możliwości zabudowy i wiele lat 

minęło, to ograniczenia były w tej chwili te ograniczenia znikają, ale to, co się już wydarzyło, 

no to się wydarzyło i myślę, że niejeden mieszkaniec gdzieś tam nam zniknął z pola widzenia 

z uwagi na te ograniczenia. Ale stąd właśnie mój apel, żeby się temu przyglądać, ponieważ 

mamy to władztwo planistyczne i będziemy musieli, a zwłaszcza tutaj Państwo, jako Rada 

będziecie musieli podejmować pewne decyzje, więc no tym bardziej warto się tym 

regulacjom przyjrzeć. Natomiast czekająca nas reforma planistyczna czy będąca w tym 

momencie już wdrożona reforma planistyczna, sami widzimy, do czego doprowadziła.  

My jesteśmy sparaliżowani działaniami związanymi z wydawaniem warunków zabudowy. 

Decyzje lokalizacyjne, jest to coś niebywałego i sądzę, że plan ogólny będzie właściwie 

niepotrzebną kosmetyką, bo właściwie nie będzie czego ratować. Będziemy mieli każdą 

przestrzeń, która w jakikolwiek sposób w tej chwili zgodnie z obecnym prawem, nadaje się 

pod zabudowę, będzie tymi warunkami objęta. Także w zasadzie w mojej ocenie 

podejmowanie planu ogólnego nie będzie miało żadnego znaczenia, ponieważ nie będzie 

właściwie co regulować. Tak to oceniam, ale to tak jak tutaj Pan Radny stwierdził no jesteśmy 

zobowiązani do realizacji pewnych działań ustawowych i nie zawsze one są przemyślane. 

Właśnie plan ogólny jest przykładem tego, że w trakcie realizacji okazało się, że jest to 

mocno niedopracowana ustawa, zresztą nie pierwsza, a my musimy sobie z tym poradzić  

i społeczeństwo na pewno będzie miało tutaj wiele pretensji do nas. Natomiast ograniczanie 

rozproszonej zabudowy no jest, jest problemem wszystkich samorządów i my się z tym 

borykamy również. Chcielibyśmy, żeby to za budownictwo się rozwijało, no, ale w tej chwili 

sami widzimy, że nie jesteśmy w stanie w dostatecznie szybkim tempie odpowiadać na 

zapotrzebowania infrastrukturalne na nowo rozwijających się osiedlach. Także no to wszystko 

ma swoje 2 strony. Stąd jeszcze raz apel o to, żeby w trakcie tych prac planistycznych, no 

zachować czujność, interesować się tym, no i tym bardziej, jak potem będziemy realizowali 

plan ogólny, żeby te zapisy też no były dla nas czytelne i jasne. Dziękuję.  

Sławomir Czyżyk – powiedział, dziękuję bardzo. Czy jeszcze ktoś z Państwa ma pytanie? 

Skoro nie ma pytań. W związku z tym poddaję projekt uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych terenów 

położonych na obszarze Gminy Złotów. pod głosowanie. Proszę bardzo, kto jest za, przeciw 

lub się wstrzymuje? Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku.  
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W głosowaniu wzięło udział 14 radnych – 

Lp. imię i nazwisko jestem za  jestem przeciw wstrzymuję się 

1. Jan Hammacher  X   

2. Tadeusz Brzeziński  X   

3. Jacek Januszewski  X   

4. Barbara Wyrwicka X   

5. Bartłomiej Batko X   

6. Adam Tomaszewski  X   

7. Adriana Opłatek X   

8. Alicja Bulawa   X   

9. Adam Sulima  X   

10. Andrzej Białczyk  X   

11. Ewa Mreła  X   

12. Paulina Pietrykowska  nieobecna   

13. Sławomir Czyżyk  X   

14. Teresa Pawłowska  X   

15. Jarosław Łuczyk X   

 

- za przyjęciem głosowało – 14 radnych 

- przeciw – 0 

- wstrzymało się od głosu – 0 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały  

Nr XIV.146.2025 

Uchwała Nr XIV.146.2025 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla wybranych terenów położonych na obszarze Gminy 

Złotów stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Zamykam pkt 16 Drodzy Państwo, przechodzimy do pkt 17. 

 

Ad 17 

Interpelacje i zapytania radnych 

Sławomir Czyżyk – powiedział Interpelacje i zapytania, czy ktoś z Państwa chciałby złożyć 

interpelacje i zapytania, interpelacje na piśmie lub zapytanie? Nie widzę. 

Zamykam pkt 17. Drodzy Państwo, przechodzimy do pkt 18. 
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Ad 18 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Sławomir Czyżyk – powiedział, nie było, nie było obowiązku odpowiedzi. Przechodzimy do 

pkt 26 Wolne wnioski i informacje. 

Zamykam pkt 18. Drodzy Państwo, przechodzimy do pkt 19. 

 

Ad 19 

Wolne wnioski i informacje 

 

Sławomir Czyżyk – powiedział, proszę bardzo oddaję głos. Kolega Radny Andrzej Białczyk 

najpierw się tu zgłosił.  

 

Andrzej Białczyk – powiedział, Pan Wójt już zaprosił na to nasze lecie. Jest, ale chciałem 

dopowiedzieć, że zbiórka jest na ulicy Lipowej, koło figurki czy tam masarni. Jak tam to prosto 

wytłumaczyć i stamtąd będzie przemarsz i spotykamy się przy remizie. Msza nie jest 

obowiązkowa. Kto chce, może, bo tak trochę tam mały błąd się wkradł, że o 14 jest msza, a 14. 

30 zbiórka. Także miało być tam to z początku msza tylko dla nas, ale wyszło, że w 

zaproszeniu dla wszystkich, także obowiązkowa nie jest, ale nikogo nie wyganiamy. Jak ktoś 

chce do kościoła, to zapraszamy. Będzie taka krótka msza pół godziny.  

 

Sławomir Czyżyk – powiedział, Dziękujemy za zaproszenie.  

Pewnie kto będzie mógł, to będzie. Zgłaszał się Marcin Ziółkowski. Proszę. 

 

Marcin Ziółkowski – powiedział, jestem. Także, Szanowni Państwo, jak co roku 

przygotowaliśmy dla Państwa raport o stanie gminy Złotów. Jest to analiza syntetyczna  

z działalności Gminy Złotów w roku ubiegłym. Te raporty w wersji elektronicznej trafią 

dzisiaj do Państwa na skrzynki elektroniczne, bo mamy taki obowiązek, żeby do Państwa je 

przekazać. W razie czego też mam kilka wersji wydrukowanych papierowo, gdyby ktoś 

chciał, to można sobie skorzystać. Jestem też otwarty, jeśli byłyby jakieś pytania co do 

raportu.  

No i nad raportem na przyszłej sesji absolutoryjnej no będzie, będzie przeprowadzona debata. 

Także to tyle by było z mojej strony, tak? Także można tutaj się częstować, gdyby ktoś chciał 
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papierowo, gdyby brakowało, to do drukuję.  

Sławomir Czyżyk – powiedział, dziękujemy bardzo. Czy jeszcze ktoś z Państwa chciałby 

zabrać głos? Proszę, koleżanka Radna Adriana Opłatek.  

Adriana Opłatek – powiedział, ja takim miłym akcentem chciałabym się podzielić z wami 

informacją, że Stawnica Stowarzyszenie pisało projekt przy miłej współpracy tutaj dzięki 

właśnie komunikacji pracowników odnośnie pozyskiwania środków zewnętrznych. 

Napisaliśmy projekt jako Stowarzyszenie o doświetlenie wiaty. Co kiedyś tutaj się staraliśmy 

o uzupełnienie elektryki. Cieszę się. Zostaliśmy laureatami tego programu. Otrzymaliśmy 

100 % kwoty 24  000 na dofinansowanie na doświetlenie tej wiaty. I chciałbym się podzielić, 

że warto pisać, warto, że tak powiem, szukać gdzie indziej pieniędzy, co wtedy my, jako 

Rada, nie musimy dokładać do różnych inwestycji. Cieszę się bardzo i chciałam się podzielić, 

że warto pytać i tutaj dziewczyny są pomocne w Gminie, jeżeli chodzi o współpracę. Ważna 

jest informacja jak dla mnie, że fajnie dziewczyny po prostu przerzucają i przekierunkowują 

te informacje, gdzie można pozyskiwać te dofinansowania, te różne projekty, tak? Dziękuję 

bardzo.  

Sławomir Czyżyk – powiedział, dziękujemy bardzo za informację. Cieszymy się koleżanko 

razem z Tobą. Czy jeszcze ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Na tym to polega, bo zawsze 

jakieś chodzi o jakieś dofinansowania, bo nie tylko tutaj, jak koleżanka zaznaczyła ten 

projekt, ale są, jest wiele projektów sportowych i w naszym przypadku tej naszej Akademii 

też wpisaliśmy na do programu klub i też otrzymaliśmy pieniądze. Tylko po prostu trzeba 

trochę chęci i zaangażowania, bo samo nic nie przyjdzie. Nie?  

Adriana Opłatek – powiedział, to prawda, ale właśnie jest ta informacja, gdzie szukać tych 

pieniędzy, nie? No, bo człowiek nie siedzi i nie zna tych programów, a tutaj był sygnał i to 

właśnie jest cenne. Dzięki.  

Sławomir Czyżyk – powiedział, Drodzy Państwo, w związku z wyczerpaniem porządku 

obrad dzisiejszych, tematów wszystkich, nie ma chętnych do dyskusji dalszej, wszystkim 

serdecznie dziękuję za udział w dzisiejszej Sesji. Było nas tutaj sporo, w miłej atmosferze  

ta Sesja dzisiaj się odbyła. Jeszcze raz przypominam którzy wszystkich chętnych, którzy, 

żeby po prostu wziąć udział tu kolegi Andrzeja w tych obchodach 160 lecia, bo to nieczęsto 

taki jubileusz się zdarza, a to jest chyba nie wiem, jest najstarsza jednostka w naszej Gminie, 

czy jeszcze jest jakaś starsza? Najstarsza. Także jest podwójny powód, żeby jakoś sobie ten 

czas tam zagospodarować i wziąć udział w tej sesji. I tak jak powiedziałem, w związku  
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z wyczerpaniem dzisiejszych tematów porządku obrad dzisiejszego, wszystkim serdecznie 

jeszcze raz dziękuję za przybycie. Dziękuję za obsługę dzisiejszej Sesji, wszystkim gościom 

wiele ich tutaj nie zostało. Dziękuję tutaj Panu Brygadierowi, który reprezentuje Komendę 

Powiatową Straży Pożarnej. 

 

- więcej dyskusji nie było 

Ad 20 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk 

podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął XIV sesję Rady Gminy Złotów. 

 

Obrady zakończono o godz. 1027 
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